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\\\    Niby skończony, 
ale ciągle zamknięty – 
co z tym dworcem s. 2

\\\    Cyberprzemoc 
wśród nastolatków 
  s. 6

\\\    Krzyżówka z nagrodą 
– weź długopis, 
rozwiąż i... wygraj s. 11

Zapraszamy na debatę

Już 14 października o godzinie 14.30 w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno dojdzie do spotkania między kandydatami 
w wyborach do Sejmu. Chcesz się przekonać, co mają do powiedzenia 
ci, którzy ubiegają się o Twój głos? Masz szansę dowiedzieć się 
osobiście. Zapraszamy na wielką debatę Przeglądu Piaseczyńskiego 
i Młodzieżowej Rady Gminy. 

S kierowaliśmy zaproszenie do wszystkich ugrupowań, które zarejestro-
wały komitety wyborcze w całym kraju. Swoją obecność potwierdzili:

Lista nr 1 - Prawo i Sprawiedliwość- poseł Andrzej Smirnow i starosta pia-
seczyński Wojciech Ołdakowski
Lista nr 2 - Platforma Obywatelska - Marszałek Sejmu Małgorzata Kidawa-
-Błońska i Przewodniczący Rady Powiatu Piaseczyńskiego Daniel Putkiewicz
Lista nr 3 - Partia Razem- Justyna Samolińska oraz Marcin Górski
Lista nr 4 - Partia KORWiN- Piotr Bryczkowski i Jan Komosa
Lista nr 5 - Polskie Stronnictwo Ludowe- Wicepremier, Minister Gospodarki 
Janusz Piechociński
Lista nr 6 - Zjednoczona Lewica SLD+TR+PPS+UP+Zieloni- Wicemarszałek 
Sejmu - Wanda Nowicka oraz Pani Izabela Zygmunt
Lista nr 7 - Kukiz ’15- Stanisław Tyszka, współtwórca programu ugrupowania 
Kukiz ’15 i Mariusz Słowik
Lista nr 8 - Nowoczesna Ryszarda Petru- Kamila Gasiuk-Pihowicz –rzecznik 
prasowy i Piotr Kandyba
Zapraszamy mieszkańców oraz media lokalne.

Kilka dni temu Sejm przyjął 
ustawę metropolitalną. 
Wszystko wskazuje na to, że 
Warszawa będzie jednym 
z pierwszych miejsc powstania 
takiej metropolii.

P race nad ustawą zaczęły się 
w parlamencie jeszcze w 2013 ro-

ku. W zamyśle autorów i inicjatorów 
pomysłu nowy organ administracyjny 
– bo takim tworem maja być metro-
polie – ma pomóc w równomiernym 
rozwoju całego objętego sobą obsza-
ru. Co będą mogły metropolie i co nas 
potencjalnie czeka jako mieszkańców 
obrzeża takiego tworu?

\\\ Co może związek?
Sejm przyznał związkom metro-

politalym przede wszystkim kom-

petencje o znaczeniu strategicznym. 
Zagospodarowanie przestrzenne ca-
łego regionu, transport zbiorowy czy 
zarządzanie drogami – to wszystko 
ma sprawić, że cały obszar będzie 
rozwijał się w sposób spójny i skoor-
dynowany. Taka koncepcja to w du-
żej mierze odpowiedź na dzisiejsze 
problemy rejonów, które mogłyby 
wkrótce stać się metropoliami, jak 
aglomeracje katowicka czy warszaw-
ska. Miasta i miasteczka zlokalizowa-
ne wokół dużo większego ośrodka 
napotykają często na problemy we 
wzajemnej komunikacji i realizacji 
własnych postulatów, stoją też na 
pozycji proszącego instytucje wyż-
szego rzędu o wsparcie. Ustawa ma te 
nierówności wyrównać, zaś związek 
metropolitalny, swoisty superpowiat, 
poza wspomnianymi kompetencjami 
będzie mógł też m.in. – po zawarciu 

odpowiednich porozumień – zarzą-
dzać drogami przebiegającymi przez 
jego teren. Przewiduje się, że za obo-
pólną zgodą związek będzie mógł re-
alizować zadania innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz admi-
nistracji rządowej.

\\\ Kto i za co?
Pierwotny zamysł zorganizowa-

nia wyborów bezpośrednich został 
zastąpiony delegacją przedstawicieli 
poszczególnych samorządów. Odpo-
wiednikiem rady gminy czy powiatu, 
a więc organem stanowiącym i kon-
trolnym związku, będzie zgromadze-
nie składające się z delegatów gmin 
i powiatów wchodzących w skład 
związku. W przypadku gmin będzie to 
prezydent, burmistrz bądź wójt wraz 
z wybranym radnym, dla

dokończenie na s. 3

Zeżre nas Warszawa?
Dwóch zawodników KS 
X Fight startowało w 
Międzynarodowym turnieju 
bokserskim im. Michała 
Szczepana, który odbył sie 3 
października w Raszynie.

W kategorii wiekowej kadet wy-
startował Mateusz Szewczyk w 

wadzie do 75 kg. Jego przeciwnikiem 
był zawodnik z Ukrainy Yuriy Onysh-
chak. Po wyrównanej pierwszej run-
dzie Mateusz w drugiej zadał kilka cel-
nych ciosów i objął prowa-
dzenie w walce. Niestety w 
trzeciej Ukrainiec był duzo 
bardziej dokładny i to on 
stosunkiem głosów 2:1 
wygrał pojedynek. Dużo 
lepiej poszło drugiemu na-
szemu pięściarzowi. Adam 
Rajczak startujący w kat. 
wag. -69 kg bardzo pew-
nie na punkty pokonał 
zawodnika gospodarzy 
Krzysztofa Świątkowskie-

go. Przed turniejem rostały rozegrane 
eliminacje do Miedzywojewódzkich Mi-
strzostw Młodzików, w których w kat. 
64 kg startował Rafał Wójcik. Rafał hu-
raganowym atakiem w ciągu 50 sekund 
pierwszej rundy roztrzygnął pojedynek 
na swoją korzyśc i zdobył kwalifikację 
na MMMł, które już za 2 tygodnie w El-
blągu. Pierwszy raz w bokserskim ringu 
zaprazentował się Patryk Bocheński, 
tocząc towarzyski bój z Michałem Bia-
łowąsem z Championa Nowy Dwór. 
Gratulujemy chłopakom i czekamy na 
kolejne pojedynki.

Międzynarodowy 
turniej bokserski

Od lewej: Adam Rajczak, Janek Bocheński, Patryk 
Bocheński, trener: Łukasz Maszczyk, Mateusz 
Szewczyk, Rafał Wójcik
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Piaseczno doczekało się 
kolejnego parkingu, który 
z dzikiego przerodził się 
w cywilizowany.

P o kilku mniej lub bardziej prowi-
zorycznych parkingach przy PKP 

gmina zabrała się za zwiększenie 
możliwości parkingowych w samym 
mieście. Przejawem tych działań by-
ło m.in. zagospodarowanie terenu po 
starej plebanii (róg Puławskiej i Jana 
Pawła II) czy też przeznaczenie na 
parking placu po wyburzonych ka-
mienicach na Nadarzyńskiej (choć 

tu cały czas czekamy na ucywili-
zowanie dziur i nierówności). Tym 
razem samorząd zabrał się za rejon 
ptasich osiedli i doprowadził do po-
rządku teren przy ulicy Jarząbka na 
wysokości bloków. Przy wszystkich 
wąskich przejściach i przejazdach we-
wnątrz blokowiska, kawałek równej 
przestrzeni na zewnątrz na pewno 
przyniesie lekką ulgę kierowcom. Nie-
stety, najprawdopodobniej miejsca 
nie będzie jeszcze na tyle, aby ukrócić 
dzikie parkowanie na chodnikach po 
obu stronach ulicy...

Tekst i zdjęcie 
Krzysztof Dynowski

Na dworzec jeszcze 
poczekamy. Choć budowlańcy 
dawno zakończyli pracę, 
budynek stoi pusty i wszystko 
wskazuje na to, że jeszcze 
jakiś czas postoi. 

B udynek dworca kolejowego 
w Piasecznie jest już gotowy. 

Zakończyły się prace nad remontem 
wnętrz i elewacji. Niestety, podróżni 

nadal nie mogą skorzystać z kas, po-
czekalni, czy punktów usługowych, 
bo... nie ma prądu.

– W trakcie przygotowania projek-
tów modernizacji pojawiła się potrze-
ba zwiększenia ilości mocy do budyn-
ku ze względu na jego nowe funkcje 
– nowe punkty usługowe, wentylację 
mechaniczną, dodatkowe oświetlenie, 
zegary na ścianach elewacji, czy też 
dwupoziomowa restauracja z windą 

zasilaną prądem, których wcześniej 
nie było – wyjaśnia Krzysztof Ka-
sprzycki z Urzędu Miasta. – Przyłącze 
o zwiększonej mocy zakład dystrybucji 
energii PGE Dystrybucja zobowiązał 
się w umowie podpisanej w maju 2013 
r. zrealizować do 23 października 2014 
r. Właśnie brak zasilania jest jedyna 
przeszkodą uzyskania pozwolenia na 
użytkowanie i oddania budynku dwor-
ca mieszkańcom.

Zasilanie, przynajmniej częściowo, 
już jest. Trwa instalacja liczników. Nie 
ma jednak wciąż umowy na dostawę 
prądu. I dopiero wtedy będzie mogła 
wystartować procedura odbioru bu-
dynku. Oznacza to, że zgodę na jego 
użytkowanie będą musieli wyrazić 
m.in. Urząd Dozoru Technicznego, San-
epid, Straż Pożarna, Wojewódzkiego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego etc. 
Nie wróży to dobrze pasażerom. Być 
może jeszcze kilka tygodni będą mo-
gli podziwiać dworzec wyłącznie z ze-
wnątrz.
Tekst i zdjęcie Tomasz Zaborowicz

\\\  Amunicja i papierosy 
bez akcyzy
Osiem lat więzienia grozi 55-let-

niemu mężczyźnie oraz 51-letniej ko-
biecie za nielegalne posiadanie 1670 
sztuk amunicji różnego kalibru oraz 
219 paczek papierosów bez polskich 
znaków akcyzowy skarbowej. Tych 
dwoje zostało zatrzymanych przez 
wydział kryminalny piaseczyńskiej 
policji. Zatrzymanym grozi kara 8 lat 
pozbawienie wolności. Zatrzymanie 
było skutkiem informacji, jaka dotarła 
do wydziału kryminalnego. Informo-
wano, że w centrum handlowym w 
Wólce Kosowskiej w jednym z boksów 
oferuje się sprzedaż nielegalnej amu-
nicji. Po przeszukaniu boksu informa-
cja okazała się prawdziwa.

\\\  „Magiczna” torba
32-latka z torebką wyposażoną 

w urządzenie, które miało zagłuszać 
bramki alarmowe wybrała się do jed-
nego z piaseczyńskich marketów na 
łowy. Misterny plan został zniweczony 
przez ochronę sklepu, która obserwo-
wała podejrzaną od samego początku 
„akcji”. Kobieta została zatrzymana 
przed wyjściem przez ochronę, która 
wezwała patrol piaseczyńskiej policji. 
W „magicznej” torebce znaleziono 

odzież o wartości 560 zł. Za kradzież 
grozi kobiecie kara pozbawienia wol-
ności do 5 lat.

\\\  Awanturnik 
usłyszał zarzuty
47-latek z Tarczyna decyzją proku-

ratury otrzymał dozór policyjny. Męż-
czyzna podejrzany jest o znęcanie się 
nad swoją żoną. Policjanci z Tarczyna 
ustalili, że mężczyzna znęcał się nad 
swoją żoną od kilku miesięcy. Za znę-
canie się grozi mu kara do 5 lat pozba-
wienia wolności. W chwili zatrzyma-
nia mężczyzna okazał się nietrzeźwy, 
badanie alkomatem wykazało ponad 
1,4 promila alkoholu w organizmie.

Na podstawie 
KPP Piaseczno – RF

Stoi i czeka \\\    POWIAT NA SYGNALE

Parkuj przy Jarząbka

Rzadko się zdarza, żebyście 
Państwo kontaktowali się 
z nami w sprawie… pochwały.

Z azwyczaj otrzymujemy telefony 
i maile w sprawie opisania sytua-

cji trudnej, niepożądanej, interwencji 
w sprawie niezałatwionego proble-
mu. Tym razem jednak otrzymaliśmy 
prośbę, aby zobaczyć i opisać remont, 

który odbył się szybko i sprawnie. No-
wa droga jest estetyczna, szeroka, wy-
padałoby dodać jeszcze upragniona 
– mieszkańcy na poprawę stanu na-
wierzchni czekali naprawdę długo. To 
miłe – i nowe zarazem – że potrafimy 
się nadal cieszyć z pewnych rzeczy, 
które – choć pewnie mogłyby pojawić 
się szybciej – dają poczucie większego 
bezpieczeństwa i komfortu w okolicy.
Tekst i zdjęcie Krzysztof Dynowski

Która godzina
Przy okazji testów zasilania wyszła na jaw pewna drobna, ale 
uciążliwa wpadka projektantów. Prosty zegar dworca składający 
się ze wskazówek i beleczek (fot. 1) zastępujących cyfry został 
unowocześniony przez podświetlenie beleczek listwami ledowy-
mi. Niestety, projektant nie przewidział, że beleczki są do ściany 
mocowane prętami, które teraz rzucają cień na ścianę budynku. 
W efekcie po włączeniu światła tworzy się plątanina cieni, które 
uniemożliwiają odczytanie godziny z zegara (fot 2).

30 września w Ośrodku Kultury 
w Piasecznie odbyła się uro-

czystość inauguracji roku akademi-
ckiego Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku. W spotkaniu wzięli udział słucha-
cze UTW, wiceburmistrz Hanna  Ku-
łakowska-Michalak, Przewodniczący 
Rady Powiatu Daniel Putkiewicz.  
Gościem specjalnym uroczystości była 
Marszałek Sejmu Małgorzata Kidawa- 
Błońska, która powitała słuchaczy 
i wygłosiła krótkie przemówienie. Po 
części oficjalnej, słuchacze oraz goście 
wysłuchali koncertu w wykonaniu 
Bożeny Zalewskiej „Powróćmy jak za 
dawnych lat”. Po koncercie uczestnicy 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku zrobili 
wspólne zdjęcie z Marszałek Małgo-
rzatą Kidawą-Błońską. Słuchaczom 
UTW życzymy inspirującego nowego 
roku akademickiego.

Zofia Piechowska

Inauguracja 
roku
akademickiego

Zielna jak nowa
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Na początek października 
zaplanowano oddanie nowego 
skrzydła Zespołu Szkół przy 
Kameralnej w Józefosławiu.

W miniony poniedziałek na 
miejscu odbyło się posiedze-

nie Komisji Oświaty piaseczyńskiej 
Rady Miejskiej. Radni wraz z urzęd-
nikami na własne oczy przekonali 
się, jak prezentuje się obiekt. Przy-
pomnijmy, że opóźnienie jego otwar-

cia wynikło z uwagi na montaż przez 
jednego z podwykonawców pieców 
centralnego ogrzewania niezgodnych 
ze specyfikacją. Za niecały tydzień 
władze uroczyście otworzą skrzydło 
m.in. z nowoczesną salą gimnastyczną 
i nowymi salami lekcyjnymi oraz ze 
sprawnym i posiadającym wszelkie 
zgody i odbiory systemem ogrzewa-
nia. To wiadomość, na którą z nie-
cierpliwością czekają zarówno rodzi-
ce, uczniowie, jak i kadra placówki.

Krzysztof Dynowski

W minionym 
tygodniu 
zorganizowana 
została wizja 
lokalna dotycząca 
przebiegu drogi 
krajowej 79 na 
terenie gminy 
Piaseczno.

I m „wyżej”, tym trud-
niej. Piszemy dosyć 

często o inwestycjach realizowanych 
przez gminę – bliższa ciału koszula, 
jeden właściciel, aktywność radnych i 
społeczności, budżet – i bach, gotowe. 
Od pewnego czasu widać też pewne 
przyśpieszenie w starostwie powia-
towym – dzieje się jakby więcej, choć 
dróg czy obiektów powiatowych jest 
zdecydowanie mniej niż gminnych. O 
działaniach województwa czy orga-
nów ogólnokrajowych piszemy nie-
zwykle rzadko – raz, że tych dróg czy 
inwestycji jest u nas najmniej, dwa, że 
rejon podwarszawski, w stosunku do 

stolicy, wydaje się traktowany nieco 
po macoszemu…

Na wybranych odcinkach drogi 
krajowej 79 w Piasecznie odbyła się 
ostatnio wizja lokalna. Udział w niej 
wzięli zarówno przedstawiciele Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad, Komendant Powiatowy 
Policji w Piasecznie i przedstawiciele 
Wydziału Ruchu Drogowego, jak też 
mieszkańcy, w tym Zbigniew Mucha, 
Kamil Krzysztof Korbik i Piotr Kan-
dyba.

Robocze spotkanie dotyczyło 
omówienia sposobów rozwiązania 
niebezpiecznych sytuacji na najtrud-
niejszych skrzyżowaniach i przej-
ściach dla pieszych w obrębie DK 79 
na terenie gminy Piaseczno. Grupa 
zajęła się sytuacjami począwszy od 
skrzyżowania z Okulickiego, przez 
Chyliczkowską, Staszica, Żeromskie-
go, 17 Stycznia, Żabieniec aż do Za-
lesia Górnego. Jak się dowiadujemy, 
kierowcy, a co za tym idzie korki, 
„dopisali”, co ułatwiło unaocznienie 
gościom z GDDKiA skalę problemów. 
Z niecierpliwością czekamy więc na 
dalszy rozwój sytuacji i opracowania 
powstałe w wyniku spotkania.

Krzysztof Dynowski

dokończenie ze s. 1
powiatów odpowiednio starosta i rad-
ny. Organem wykonawczym będzie 
zarząd składający się z trzech człon-
ków wybranych przez zgromadzenie. 
Środki finansowe będą pochodzić 
z 5% udziału w podatku PIT z terenu 
metropolii oraz ze składek poszcze-
gólnych samorządów. W przypadku 
wspomnianego przypadku zawarcia 
porozumienia z innym podmiotem sa-
morządowym czy centralnym, realizo-
wane na jego mocy zadania powinny 

być również współfinansowane przez 
wszystkie strony.

\\\ Co w praktyce?
Jak zapewnia wiceminister resor-

tu administracji i cyfryzacji Jan Gra-
biec „ustawa metropolitalna to niższe 
ceny biletów komunikacji publicznej 
w aglomeracji i bilety strefowe obej-
mujące nie tylko duże miasta, lecz 
także gminy i podmioty leżące w ich 
sąsiedztwie.” Może także doczekamy 
się sytuacji, w której drogi wyższego 
szczebla remontowane będą w cało-
ści, zamiast po kawałeczku w jednej 
czy innej gminie. Powstanie metro-
polii niesie jednak tyle samo szans 
co zagrożeń.

Biorąc przykład choćby z dzi-
siejszego wydania – droga krajowa 
79. W tekście jest mowa o spotkaniu 
przedstawicieli mieszkańców i kilku 
zaangażowanych instytucji jak policja 
czy GDDKiA. W praktyce przydałby 
się jeszcze ktoś z województwa, ze 
starostwa, z gospodarki wodnej, ener-
getyki, etc… Dogadanie się ze sobą tak 

dużej liczby podmiotów, jest zazwy-
czaj czasochłonne i problematyczne. 
Czy jedna struktura poradzi sobie 
lepiej zamiast wielu? Generalnie tak, 
ale metropolia – tak samo jak gmina 
czy powiat – będzie musiała dokonać 
uzgodnień z prywatnymi właścicie-
lami terenu, energertyką, wodą, ka-
nalizacją, etc. W praktyce może (ale 
nie musi!) okazać się, że – podobnie 
jak powiat czy województwo – nowy 
podmiot zamiast wesprzeć nowe in-
westycje, będzie kolejnym organem, 

który w danej sprawie będzie chciał 
zabrać zdanie. Podobnie rzecz się ma 
ze zgromadzeniem i zarządem związ-
ku metropolitalnego – demokracja 
demokracją, ale z punktu widzenia 
Piaseczna nie można wykluczyć, że 
głos naszej gminy czy nawet powia-
tu pozostanie niewysłuchany, prze-
głosowany przez innych – z tym też 
trzeba się liczyć.

\\\ Piaseczno dzielnicą?
Od lat toczy się, mniej lub bardziej 

formalna, dyskusja o przyszłości Pia-
seczna i innych miejscowości w rejonie 
stolicy. Suwerenność czy samostano-
wienie? Mali, ale niezależni, czy ele-
ment większej całości? Związek me-
tropolitalny, kiedy już powstanie – a na 
pewno nie stanie się to z dnia na dzień 
– może być pierwszym krokiem na 
drodze do złączenia wianuszka War-
szawy ze stolicą. Od tego kto i w jaki 
sposób wykorzysta płynące z nowej 
ustawy możliwości zależy, czy będzie-
my z tych zmian zadowoleni, czy nie.

Krzysztof Dynowski

Zeżre nas 
Warszawa?

Skrzydło 
od 8 października
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urZąd MiasTa i gMinY piasecZnO

Odbiór wraz z załadunkiem, transport i unieszkodliwia-
nie płyt azbestowo – cementowych oraz rur azbestowo 
– cementowych pochodzących z obiektów należących do 
osób fizycznych z terenu gminy Piaseczno dofinansowa-
no przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Warszawie, w formie dotacji, w kwo-
cie 23.389,94 zł.
Gmina Piaseczno, wpisując się w ogólnopolski program 
utylizacji azbestu, po raz kolejny prowadzi bezpłatny od-
biór oraz finansuje utylizację wyrobów zawierających 
azbest od mieszkańców. W wyniku przeprowadzonego 
(w kwietniu 2015r.) przetargu wyłoniona została firma 
ECO-TEC Maciej Mączyński, która dokonuje odbioru az-
bestu z nieruchomości położonych w gminie Piaseczno. 
Do tej pory odebrano łącznie (w 2015 roku) 137,14 Mg 
azbestu. Ilość ta sukcesywnie wzrasta w związku z na-
pływającymi wnioskami od właścicieli nieruchomości. Ci 
z mieszkańców, którzy nadal chcą skorzystać z powyższej 
możliwości proszeni są o złożenie do Gminy odpowied-
niego wniosku wraz z wymaganymi załącznikami. Odbiór 
prowadzony będzie do końca listopada br. 
Zadanie jest finansowane zarówno ze środków włas-
nych Gminy jak i z dotacji. Do tej pory Gmina poniosła 
wydatki na zadanie w wysokości 38.064,57 zł. Po raz ko-
lejny także skorzystaliśmy jako Gmina z dotacji w kwo-
cie 23.389,94 zł, udzielonej przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

Zgodnie z „Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu na 
lata 2009-2032” usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest zaplanowano do końca 2032r. 
W związku z tym Gmina Piaseczno w kolejnych latach 
będzie nadal bezpłatnie odbierać azbest. Dlatego za-
chęcamy mieszkańców, którzy chcą skorzystać w 2016 
roku z w/w usługi, do złożenia odpowiedniego wniosku 
wraz z wymaganymi załącznikami. Wzory dokumentów 
dostępne są:

•	 na stronie internetowej: www.bip.piaseczno.
eu/gospodarkaodpadami/utylizacjaazbestu, 

•	 w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 
przy ul. Kościuszki 5

•	 w Wydziale Gospodarki Odpadami 
przy ul. Wojska Polskiego 54. 

Szczegółowe informacje dot. utylizacji azbestu można 
uzyskać w Wydziale Gospodarki Odpadami pod nume-
rem telefonu (22) 736-29-83 oraz na stronie interneto-
wej urzędu www.piaseczno.eu w zakładce „Czysta Gmi-
na Piaseczno”.

OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na pod-
stawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 poz. 
782) informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i 
Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze przy 
sekretariacie  Burmistrza oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.eu został udostępniony do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie bezprzetargowym.

UTYLIZACJA AZBESTU Stop dopalaczom
„Antydopalacze – Sport, Muzyka, Pasja” to hasło Drużyny Mistrzów, 
które jako motto przyjęła w swoich działaniach gmina Piaseczno.
W ramach akcji, której organizatorem jest Gmina Piaseczno, 
a pomysłodawczyniami i współkoordynatorkami Renata Nastań-
ska i Monika Kluź, ma zostać przeprowadzony szereg działań, które 
mają przeciwdziałać rozpowszechnianiu dopalaczy wśród młodzie-
ży. Kulminacja nastąpi 24 października podczas imprezy plenero-
wej, która będzie wielkim świętem sportu i muzyki hip-hop.
– Podjęliśmy tę inicjatywę gdyż widzimy wielkie zagrożenie w ła-
twym dostępie młodzieży do substancji uzależniających, chcemy 
przekierować ich energię na rozwijanie swoich pasji, zainteresowa-
nie sportem i muzyką – mówi wiceburmistrz Hanna Kułakowska-
-Michalak.
Całe przedsięwzięcie rozpoczęła konferencja „Dopalacze – nowe 
zjawisko na scenie środków psychoaktywnych w Polsce i Europie” 
zorganizowana w Urzędzie Miasta dla pedagogów szkolnych, psy-
chologów, pielęgniarek, pracowników socjalnych i służb munduro-
wych.
Kolejnym etapem będą zaplanowane na październik szkolenia dla 
rodziców prowadzone w szkołach, do udziału w których bardzo 
zachęcamy. Równocześnie ogłoszone zostały trzy konkursy wśród 
młodzieży ze wszystkich szkół z terenu gminy: muzyczny, plastycz-
ny i na prezentację multimedialną pt. „Sport, Muzyka, Pasja jako 
alternatywa dla nałogów”. Regulaminy konkursów dostępne są na 
stronie www.piaseczno.eu. 
Zwieńczeniem akcji edukacyjnych będzie impreza plenerowa, która 
odbędzie się 24 października w dwóch miejscach. Najpierw przy 
akompaniamencie DJ-a będzie można podziwiać mistrzów na ska-
te parku oraz wziąć udział w tworzeniu murali. Następnie impreza 
przeniesie się do parku miejskiego, gdzie na dużej scenie rządzić 
będzie Drużyna Mistrzów z Romanem Bosskim, Miejski Sort oraz 
zespoły towarzyszące. Na scenie wystąpi też zwycięzca konkursu 
dla zespołów hip-hopowych. Występy poprzedzą pokazy kick-bo-
xingu, Muay Thai, zapasów, breakdance’a i hip-hopu.

W poprzednim wydaniu 
Przeglądu Piaseczyńskiego 
zamieściliśmy treść protestu 
w imieniu mieszkańców 
Bobrowca, poniżej odpowiedź  
Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno w tej sprawie.

W ubiegły czwartek w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Piasecznie 
spotkali się przedstawiciele 

mieszkańców Bobrowca, pełnomocnik 
burmistrza ds. rozwoju Daniel Putkie-
wicz oraz organizatorka spotkania rad-
na z terenu Bobrowca Anna Krasuska. 
Tematem spotkania było omówienie 
polityki inwestycyjnej Gminy Piaseczno 
oraz wątpliwości mieszkańców Bobrow-
ca dotyczące realizowanych inwestycji 
w tej części gminy.

W trakcie trwającego prawie dwie 
godziny spotkania omówiono najważ-
niejsze, z punktu widzenia Urzędu, 
inwestycje na terenie gminy, zasady 
tworzenia budżetu oraz wątpliwości 
mieszkańców dotyczące ich realizacji 
w aspekcie miejscowości Bobrowiec. 

– Wysłuchaliśmy razem z radną 
Anna Krasuską pytań członków sto-
warzyszenia mieszkańców Bobrowca, 
szczególnie dotyczące budżetu gminy. 
Zobowiązałem się do przygotowania 
analizy danych, o które pytali uczestnicy 
spotkania. Jestem przekonany, że wy-

jaśnimy wątpliwości co do przygotowy-
wanych przedsięwzięć inwestycyjnych 
- mówi Daniel Putkiewicz pełnomocnik 
burmistrza ds. rozwoju 

\\\  stan przygotowania 
inwestycji
Gmina Piaseczno od dłuższego cza-

su przygotowuje się do przebudowy 
ulic Głównej, Borowej, Świerkowej oraz 
Północnej. UMiG jest w trakcie ocze-
kiwania na ZRID na wykonanie wspo-
mnianych ulic, który zgodnie z umową 
z wykonawcą zostanie przygotowany 
do końca października br.  Również 
przygotowania do przebudowy ulicy 
Głównej są zaawansowane – do 21 
grudnia zostanie zakończony projekt 
obejmujący budowę mostku a także 
zostanie uzyskane pozwolenie wodno-
-prawne. Sam ZRID trafi do UMiG do 
21 marca przyszłego roku. Gmina Pia-
seczno wystąpiła również do dyrektora 
PGE Dystrybucja Tomasza Moczulskiego 
o zabezpieczenie środków w budżecie 
firmy na projekt i wykonanie skablo-
wania sieci niskiego napięcia na tere-
nie Bobrowca. Realizacja oświetlenia 
umożliwi wykonanie chodnika wzdłuż 
ul. Mazowieckiej – najważniejszego 
postulatu mieszkańców. Również wy-
stąpiliśmy do Starostwa Powiatowego 
o zabezpieczenie środków na budowę 
chodnika wzdłuż newralgicznej ulicy. 
Po uzyskaniu przez UMiG informacji od 

PGE Dystrybucja o kablowaniu niskiego 
napięcia i likwidacji słupów na ulicach 
Gwalberta, Halin, Sucha i Borowa do 
budżetu gminy zostaną wprowadzone 
zadania projektowe budowy oświetle-
nia na tych ulicach.

\\\  Koszty
Oprócz już poniesionych kosztów na 

przygotowanie dokumentacji projekto-
wej gmina oszacowała koszty realizacji. 
Najwięcej środków z całego „pakietu” 
przygotowywanych do przebudowy ulic 
pochłonie ulica Północna wraz z parkin-
giem, która wg projektu inwestorskiego 
będzie kosztować ok. 4,5 mln zł. Urząd 
szacuje również, że przebudowa ulicy 
Głównej wraz z mostkiem pochłonie 
ok. 3,3 mln, a projekt inwestorski ulicy 
Borowej i Świerkowej zakłada koszty 
na poziomie 2,8 mln zł. Na tym wydatki 
się nie kończą, ponieważ wraz z infra-
strukturą drogową będzie również bu-
dowane odwodnienia i usuwane kolizje 
sieci, a to koszt na poziomie 5 mln. To 
już kolejne nakłady poniesione na in-
frastrukturę wod-kan w tym rejonie. W 
poprzednich latach PWiK wydał ponad 
17,8 mln zł na przygotowanie dokumen-
tacji, budowę sieci i urządzeń oraz od-
tworzeniem nawierzchni w Bobrowcu. 

– Na realizacje zadań drogowych 
gmina zabezpieczy w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej niezbędne środki, 
tak by zapewnić finansowanie na ich 

realizację do końca 2019 r. 10 wrześ-
nia złożyłam odpowiednie wnioski do 
budżetu oraz do WPF-u obejmujące 
inwestycje z zakresu poprawy bezpie-
czeństwa na terenie Bobrowca – mówi 
organizatorka spotkania z mieszkańca-
mi radna Anna Krasuska. 

\\\  Osp bobrowiec
W przyszłym roku zostanie dokoń-

czona modernizacja strażnicy OSP Bo-
browiec zbudowanej w l. 2007-2008 przy 
ulicy Mazowieckiej. 14 lipca gmina Pia-

seczno uzyskała ostateczne pozwolenie 
na zmianę sposobu użytkowania i prze-
budowę pomieszczeń na cele użytkowe 
poddasza nieużytkowego strażnicy. W 
przyszłorocznym budżecie zarezerwowa-
no już prawie 560 tys. na prace konstruk-
cyjne oraz instalacyjne. W przyszłym ro-
ku należy spodziewać się, że na podda-
szu strażnicy zostaną m.in. wzmocnione 
stropy, przebudowana więźba dachowa, 
zostanie przeprowadzony remont scho-
dów wejściowych.

UMiG Piaseczno

Odpowiedź na protest mieszkańców



5NR 75 (3) 7 PAŹDZIERNIKA 2015PrOmOCjA

Panie Piotrze, znamy Pana jako 
samorządowca, społecznika, tymcza-
sem teraz kandyduje Pan do sejmu 
– to spora zmiana skali.

 
Piotr Kandyba: Na pierwszy rzut 

oka na pewno tak się może wydawać, 
ale... „Działaj lokalnie, myśl globalnie” 
- to takie popularne, choć nieco już 
nadwyrężone hasło. Weźmy przykład 
z naszego podwórka – szkolnictwo. 
Co my możemy zrobić lokalnie? Oso-
biście wspieramy nasze dzieci w edu-
kacji, chcemy dla nich jak najlepszego 
wykształcenia. Często, w rozmaitych 
grupach pomocowych czy stowa-
rzyszeniach, wspieramy finansowo 
i organizacyjnie uzdolnioną młodzież 
z rodzin w ciężkiej sytuacji materialnej. 
Zrzeszeni w Radach Rodziców wspie-
ramy szkoły naszych dzieci, zbieramy 
środki na remonty i nowe zakupy, po-
magamy organizować uroczystości. 
W pewnym momencie dochodzimy 
jednak do przysłowiowej ściany – ro-
dzice nie zrzucą się na remont sali gim-

nastycznej czy budowę 
nowej szkoły – do tego 
potrzeba już działań sa-
morządu. Nawet jednak 
gmina czy powiat nie są 
„wszechwładne” i często 
– zbyt często! - okazuje 
się, że w wyniku rozpo-
rządzenia czy ustawy 

trzeba np. nagle zorganizować tysiące 
miejsc w szkołach dla sześciolatków. 
W tym przypadku samorząd i rodzice 
mogą tylko lepiej lub gorzej zareago-
wać na decyzję „z góry” - to będzie 
nasze działanie lokalne. Pozostając na 
tym poziomie możemy jednak głów-
nie reagować, odpowiadać na zaist-
niałe sytuacje, na dłuższą metę tak się 
jednak nie da – trzeba zapobiegać, 
a dopiero w ostateczności leczyć, gasić 
przysłowiowe pożary w zarodku. A ja, 
Piotr Kandyba, zwyczajnie nie umiem 
siedzieć z założonymi rękami i narze-
kać, że coś mi się nie podoba – wolę 
zakasać rękawy i iść do roboty. Choćby 
na Wiejską. Żeby mój głos, zabierany 
w imieniu mojego środowiska wybor-
czego, stał się słyszalny i efektywny. 
I żeby ludzie mogli powiedzieć: Kan-
dyba dostał mój głos, więc niech teraz 
Kandyba głos zabierze!

 
mocne argumenty to jedno, 

mocne podstawy to drugie. Czy po 
czterech latach zasiadania w radzie 

powiatu czuje się pan gotowy do 
przesiadki na fotel sejmowy?

 Piotr Kandyba: Gdyby przesie-
dzieć cztery lata w radzie i ograniczyć 
się do podnoszenia ręki za bądź prze-
ciw, faktycznie podstawy byłyby mi-
zerne zwłaszcza, że po takiej osobie 
nie moglibyśmy się spodziewać innej 
pracy w parlamencie. Mieszkańcy Pia-
seczna i okolic mają prawo znać mnie 
głównie jako samorządowca i społecz-
nika – żeby daleko nie szukać, choćby 
z niedzielnej Tataspartakiady. Praca 
z ludźmi i dla ludzi to moja pasja, daje 
mi to niesamowitą siłę i nie wyobra-
żam sobie siebie bez tego – niezależ-
nie, czy będę radnym, posłem, czy po 
prostu Piotrem Kandybą. Z dorobku 
zawodowego i edukacji znają mnie 
głównie współpracownicy. I żona, któ-
ra mogłaby, niczym w polskim klasyku 
powiedzieć, że „mąż jest z zawodu 
dyrektorem”.

 Po ukończeniu studiów w Polsce 
i w USA uzyskałem tytuł MBA w SGH 
i University of Massachusetts. Przez 
dobre kilkanaście lat zarządzałem du-
żymi firmami i korporacjami, obecnie 
jestem dyrektorem generalnym w mię-
dzynarodowym koncernie. Mam doo-
koła siebie grono fantastycznych ludzi, 
którzy pomogli mi w podjęciu decyzji 
o starcie w wyborach i wspierają mnie 
cały czas w kampanii. Startuję z listy 
Nowoczesnej, w której – o czym prze-

konuję się niemal codziennie – spo-
tykam ludzi tak jak ja zmęczonych ja-
łowymi sporami w mediach, pełnych 
pasji i chęci zmieniania otaczającej nas 
rzeczywistości na lepsze.

 nowoczesna to świeża inicjaty-
wa polityczna, nowy szyld – mógłby 
pan przybliżyć nam nieco to ugru-
powanie?

 Każdą grupę – czy to lokalne sto-
warzyszenie, czy partię polityczną, 
tworzą przede wszystkim ludzie – to 
oni, a nie taka czy inna ideologia są tu 
najważniejsi. Gdybym miał wymienić 
jedną cechę, która byłaby wspólna dla 
nas, Nowoczesnych, myślę, że byłaby 
to odwaga. Odwaga, żeby zacząć coś 
nowego, wypłynąć na przysłowiową 
głęboką wodę, stanąć do boju z za-
betonowaną od lat sceną polityczną. 
Odwaga, żeby rozmawiać o sprawach 
trudnych i proponować rozwiązania 
z myślą o zdrowo rozwijającej się 
gospodarce i o przyszłości naszej 
i naszych dzieci, zamiast mamić wy-
borców deklaracjami obliczonymi na 
wzrost słupków poparcia. Odwaga, 
żeby wystawić się na całe morze po-
litycznego hejtu od środowisk, które 
boją się utraty swoich wpływów.

 
Odwaga już jest, czego więc ży-

czyć panu w nadchodzących wybo-
rach?

 Piotr Kandyba: Marzył mi się 
od dawna moment, w którym na-
sza scena polityczna drgnie, coś 
zacznie się zmieniać, przestaniemy 
w końcu wybierać pomiędzy więk-
szym a mniejszym złem. Dziś mam 
to przekonanie, że oto na naszych 

oczach dokonuje się coś bardzo waż-
nego, że Polska staje przed ogromną 
szansą na zmianę, która tym razem 
nie będzie zmianą pozorną. Jeśli 
więc mielibyśmy czegoś życzyć, to 
raczej sobie nawzajem – abyśmy tej 
szansy nie zmarnowali, abyśmy roz-
poczęli trudny, acz konieczny proces 
niezbędnych przemian i odbudowy 
zaufania do siebie nawzajem, aby-
śmy – jakkolwiek patetycznie by to 
nie zabrzmiało – byli dumni z naszego 
kraju i z efektów własnych dokonań.

\\\ Pudełko życia

W środę, 30 września, ruszyła 
nowa akcja w Piasecznie.

Pudełko życia to tuba z informa-
cjami na temat pacjenta. Akcja skie-
rowana jest przede wszystkim do se-
niorów, osób samotnych i niepełno-
sprawnych. W pudełku znajduje się 
ankieta medyczna z danymi pacjenta. 
Znajdziemy w niej dane o chorobach, 
informacje o przyjmowanych lekach 
i kontaktach do najbliższych. W ra-
zie akcji ratowniczej zespół medycz-
ny będzie mógł sprawniej działać. 
W ramach umowy społecznej pudeł-
ka trzymane są w lodówce. O tym, że 
posiadamy pudełko życia, informuje 
naklejka na drzwiach urządzenia. Pu-

dełka życia rozdawane są mieszkań-
com Piaseczna w lokalnych ZOZach.

Pudełka dostępne są w:
– Przychodni Rejonowej Nr 1 

w Piasecznie, ul. Fabryczna 1
– Przychodni Rejonowej Nr 2 

w Piasecznie, ul. Skrzetuskiego 17
– Wiejskim Ośrodku Zdrowia 

w Głoskowie, ul. Górna 20
– Wiejskim Ośrodku Zdrowia 

w Zalesiu Górnym, ul. Złotej Jesieni 1
– Wiejskim Ośrodku Zdrowia 

w Złotokłosie, ul. Runowska 1.

\\\ Nowy dyrektor
Od 1 października Centrum Ad-

ministracyjne Placówek Opiekuń-
czo-Wychowawczych w Pęcherach-
-Łbiskach ma nowego dyrektora.

Funkcję tę objęła Aneta Piliszek. 
W jej gestii będzie kontrolowanie 
działalności Centrum i placówek 
opiekuńczo-wychowawczych, które 
objęte są wspólną obsługą ekono-
miczną, administracyjną i organiza-
cyjną przez Centrum. Oprócz tego no-
wa dyrektor będzie odpowiedzialna 
za organizowanie pracy, sprawowa-
nie nadzoru i odpowiedzialność za 
realizację celów statutowych, a także 
reprezentowanie Centrum i placówek 
opiekuńczo-wychowawczych wobec 
władz, instytucji i organizacji.

\\\  Nowa szefowa 
przychodni
Podczas ostatniej sesji Rady 

Miejskiej powitano nową dyrektor 
Samodzielnego Zespołu Publicz-

nych Zakładów Lecznictwa Otwar-
tego w Piasecznie.

Stanowisko to objęła Marta Do-
rociak-Burza. Jej priorytetem, o czym 
zapewniała podczas sesji, jest ot-
warcie się placówek medycznych na 
pacjentów. W tym celu pragnie do-
stosować godziny pracy i dostępność 
lekarzy, a także wprowadzić nowe 
specjalizacje i nowy sposób umawia-
nia wizyt. Usprawni to działanie pla-
cówek i ułatwi pacjentom dostanie 
się do lekarza.

Przypomnijmy, że Marta Doro-
ciak-Burza objęła stanowisko dyrek-
tora SZPZlO w Piasecznie w wyniku 
przeprowadzonego konkursu na to 
stanowisko. Obowiązki pełni od 17 
września. 

\\\ W Konstancinie remonty
Podpisano umowy na remonty 

dróg na terenie gminy Konstancin-
-Jeziorna.

Nowe nawierzchnie pojawią się 
m.in. na ul. Bielawskiej, Jabłoniowej, 
Wiśniowej i łyczyńskiej. Przetarg 
na realizację zadania wygrała spół-
ka „Fal-Bruk” z Warszawy. Umowę 
z przedstawicielem firmy podpisano 
1 października. Koszt inwestycji to 
prawie 1,3 mln zł.

Remont nawierzchni ul. Bielaw-
skiej i przebudowa dróg w Słomczy-
nie to dwa zadania, w ramach których 
pojawią się też nowe chodniki, wy-
remontowane zostaną rowy i zjazdy 
do posesji.

Redakcja

\\\    W SKRÓCIE
r e K L A m A

TERAZ KANDYBA!
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Coraz częściej relacje 
międzyludzkie przenoszą 
się ze świata realnego do 
wirtualnego. 

C yberprzemoc jest obecna na 
każdym kroku. Polega głównie 

na wyzwiskach, poniżaniu, ośmie-
szaniu, straszeniu i szantażowaniu. 
W skrajnych przypadkach objawia się 
również zamieszczaniem zdjęć lub 
filmów bez zgody osoby znajdującej 
się na nich, a często będącej w sytuacji 
ośmieszającej ją. Innym przejawem 
cyberprzemocy jest podszywanie się 
pod kogoś bez wiedzy tej osoby. Oso-
by, które dopuszczają się takich czy-
nów, to zazwyczaj młodzież. Według 
badań nawet połowa nastolatków 
w wieku od 12 do 17 lat doświadczy-
ła tego typu przemocy. Najczęściej 
sprawcami są ich znajomi ze szko-
ły, koledzy z klasy. Problem dotyczy 
głównie gimnazjalistów.

Media nagłaśniają przypadki, 
w których szykanowanie dziecka 
przez kolegów ze szkoły skończyło 
się samobójstwem bądź samookale-
czeniem. Jednak problem jest wciąż 
bagatelizowany przez rodziców, którzy 
nie widzą, że ich dziecko cierpi. Dorośli 
często sądzą, że tego typu zachowania 
są przez ich pociechy wyolbrzymiane, 
a sprawa zostanie szybko zapomniana.

W rozmowach z pedagogami do-
wiadujemy się, że problem w szkołach 
istnieje, choć nie mówi się o nim głoś-

no. Dzieci nie zdają sobie sprawy, że to, 
co robią w sieci, może być karalne. Nie 
zawsze dociera do nich, że wstawiając 
bez zgody drugiej osoby ośmieszające 
ją zdjęcie na portal społecznościowy 
lub wyzywając ją, mogą narazić się 
na nieprzyjemności. Karą może być 
upomnienie, ustanowienie nadzoru 
kuratorskiego czy wydalenie ze szko-
ły. Coraz częściej placówki oświatowe 
umieszczają w swoich regulaminach 
punkty dotyczące przeciwdziałania 
i karania cyberprzemocy.

Jeśli uczeń padł ofiarą przemo-
cy w Internecie powinien zgłosić się 
do rodziców i szczerze z nimi poroz-
mawiać. Jeżeli sprawa jest poważna, 
można zgłosić się z nią na policję. Pia-
seczyńskie służby przyznają, że takie 
przypadki są jednak sporadyczne.

– W ostatnim czasie nie trafiły do 
nas oficjalne zawiadomienia w po-
dobnych sprawach. Prawdopodobnie 
jest to załatwiane w obrębie szkoły 
danego ucznia i sprawa nie jest już 
kierowana na policję – informuje asp. 
sztab. Maciej Blachliński z Komendy 
Powiatowej Policji w Piasecznie. – 
Musimy jednak pamiętać, że nie mo-
żemy nikogo obrażać – ani w Interne-
cie, ani twarzą w twarz. W Internecie 
często zdarza się, że ktoś wypisuje 
jakieś obraźliwe teksty, zamieszcza 
filmiki, zdjęcia, które mają oczernić 
drugą osobę. Jeżeli czujemy się w ja-
kiś sposób pokrzywdzeni przez to, że 
otrzymaliśmy jakieś obraźliwe rzeczy 
na nasz temat, powinniśmy zawiado-

mić policję. Bardzo dobrze by było, 
gdyby osoba, która chce złożyć takie 
zawiadomienie, miała coś na potwier-
dzenie swoich słów – zrzuty ekranu, 
wydruki korespondencji czy cokol-
wiek innego. 

By zwrócić uwagę mieszkańców 
na odpowiednie zachowanie w In-
ternecie, Komenda Powiatowa Policji 
w Piasecznie prowadzi w szkołach za-
jęcia, podczas których uczula młodzież 
na cyberprzemoc. Tłumaczy się dzie-
ciom, że nie wolno umieszczać obraźli-
wych tekstów, zdjęć i filmików na por-
talach społecznościowych. Jednak jak 
sugerują pedagodzy, nie zawsze trafia 
to do młodych ludzi. Nie potrafią oni 

wyczuć, że przekroczyli jakąś granicę. 
Dla nich to dobra zabawa, ośmieszanie 
kogoś w Internecie traktują jak żart. 
Nie zdają sobie sprawy, że mogą na-
razić się na konsekwencje. Młodzież 
czuje się bezkarna i anonimowa. 

Dorośli powinni wiedzieć, że cy-
berprzemoc dotyczy także ich. Spra-
wę tę regulują artykuły 212 i 216 ko-
deksu karnego, który przewiduje karę 
grzywny lub pozbawienia wolności 
do roku w przypadku osób dorosłych.

– W przypadku zawiadomienia 
o przestępstwie internetowym policja 
ma możliwość sprawdzenia numeru 
IP. Dzięki temu dowiemy się, skąd by-
ły wysyłane e-maile czy SMS z bramek 
internetowych. Ustalamy dostawców 
Internetu i przy ich pomocy jesteśmy 
w stanie dotrzeć do osoby, która w ja-
kiś sposób popełniła czyn zabroniony. 

Trzeba pamiętać, że nie jesteśmy ano-
nimowi w sieci. Gdy przekroczymy 
jakąś barierę, popełnimy przestęp-
stwo, będziemy musieli za to odpo-
wiedzieć. Trzeba przestrzegać prze-
pisów prawa, niezależnie czy jest to 
świat realny, czy wirtualny – mówi 
oficer prasowy KPP w Piasecznie, asp. 
sztab. Maciej Blachliński.

Kodeks karny przewiduje również 
karę za uporczywe nękanie, tzw. stal-
king. Jeśli w wyniku nękania poczuje-
my się zagrożeni lub nasza prywatność 
zostanie naruszona, powinniśmy zgło-
sić się na policję. Sąd może wymierzyć 
prześladowcy karę do 3 lat pozbawie-
nia wolności. W przypadku targnięcia 
się na swoje życie pokrzywdzonego, 
kara wzrasta do 10 lat pozbawienia 
wolności.

Tekst i foto Agnieszka Deja

Przemoc w sieci

r e K L A m A
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FIzYKOTerAPIA
Nietrzymanie moczu

Problem nietrzymania moczu 
dotyka nie tylko kobiety ale również 
mężczyzn. Jego powodem mogą być 
infekcje dróg moczowych jak również  
osłabienie mięśni dna miednicy od-
powiadających za prawidłowe odda-
wanie moczu. Dla pacjentów z tym 
problemem proponujemy skuteczną 
metodę elektrostymulacji mięśni 
pęcherza moczowego. Oferujemy 
kompleksową diagnostykę pacjenta 
jak również dobór odpowiednich za-
biegów umożliwiających efektywną 
stymulację mięśni oraz poprawę ich 
pracy. 

dLa MaM i nieMOwLąT
instruktaż pielęgnacyjny

Zapewne każdy rodzic zastanawia 
się jakie warunki powinien zapewnić 
swojemu dziecku, aby rozwijało się 
w sposób harmonijny. Na szczęście 
prawidłowy rozwój niemowląt mo-
żemy wspomagać w bardzo prosty 
sposób, przestrzegając pewnych za-
sad podczas wykonywania codzien-
nych czynności pielęgnacyjnych tj. 
przewijanie, przebieranie, noszenie, 
podnoszenie itp. 

Każdego dnia dziesiątki razy pod-
nosimy, nosimy, przewijamy czy też 
ubieramy nasze maleństwo. Jest to 
idealna okazja aby w przyjemny spo-

sób dostarczać dziecku pozytywnych 
bodźców (informacji), które są nie-
zbędne do harmonijnego rozwoju 
zarówno fizycznego, społecznego jak 
i emocjonalnego.

Zasady prawidłowej pielęgnacji 
zgodne z założeniami neurorozwojo-
wej koncepcji NDT-Bobath są z powo-
dzeniem stosowane u dzieci zdrowych 
w celu wspomagania rozwoju, oraz 
u dzieci z zaburzeniami rozwojowymi, 
u których chcemy wyeliminować nie-
prawidłowe wzorce ruchowe lub nie 
dopuścić do pogłębienia istniejącej 
wady.

Odpowiednie ich wykonywanie:
– zapobiega pojawianiu się niepożą-
danych wzorców ruchowych
– zmniejsza już istniejące zaburzenia 
rozwoju
– normalizuje napięcie mięśniowe
– wspomaga prawidłowy rozwój nie-
mowląt

dLA zdrOWIA
Zdrowo jedząc kształtujemy nasze 

zdrowie, ale również wpływamy na 
jakość naszego życia (m.in. w aspek-
cie rozwoju osobistego czy humoru). 
Uważa się, że odpowiednio zbilanso-
wana dieta wpływa na rozwój umysło-
wy, zdolności poznawcze, inteligencję, 
wspomaga funkcje immunologiczne, 
działa przeciwzapalnie i przeciwaler-

gicznie. Zachęcamy zatem do sko-
rzystania z konsultacji dietetycznych, 
Nasz expert alarmuje obecnie ponad 
80 jednostek chorobowych bezpo-
średnio lub pośrednio związanych 
jest z nieprawidłowym sposobem 
odżywiania lub też ze spożywaniem 
żywności wysoko przetworzonej.  We-
dług ekspertów WHO (world health 
organization) nawet niewielkie zmia-
ny w sposobie odżywiania mogą przy-
nieść zauważalną poprawę w jakości 
zdrowia i wydłużania życia populacji.

rehabilitacja Tens-med.
ul. Kazimierza jarząbka 26 lok. 223
05-500 Piaseczno
zapisy: tel. 794-072-072

Tomasz Purcelewski, kierownik Reha-
bilitacji Tens-Med

TENS MED 
- o częstych problemach Polaków

Kup ogłoszenie drobne
w centrum 

Piaseczna!!!
zapraszamy do kiosku na ul. puławską  14 

(róg puławskiej i chyliczkowskiej)

reklama@przegladpiaseczynski.pl
ul. Wojska Polskiego 28/32, 05-500 Piaseczno

tel. 786 202 606

REKLAMA
w Przeglądzie Piaseczyńskim

tel. 501 091 480

rozmowa z doktorem 
markiem rychlikiem 
dyrektorem medycznym 
przychodni

– Panie doktorze wieść gminna 
niesie, że do Państwa przychodni nie 
można się dostać ponieważ macie tak 
wielu pacjentów, że nie przyjmujecie 
nowych.

 – Słyszałem te plotki i nie ukry-
wam, że wzbudziły uśmiech całego 
zespołu, ponieważ to nie prawda. Ca-
ły czas przyjmujemy zapisy do leka-
rzy podstawowej opieki zdrowotnej.  
Zachęcamy do zapisów całe rodziny, 
ponieważ dysponujemy świetną 
kadrą medyczną (pediatrzy, lekarze 
rodzinni, interniści, pielęgniarki). 
Liczba naszych pacjentów systema-
tycznie rośnie, co nas bardzo cieszy. 
Spowodowane jest to faktem, iż nasi 
lekarze i pielęgniarki są po prostu do-
brzy, a to pacjenci cenią najbardziej. 
Dodatkowo w tym miejscu pragnę 
podkreślić, że wprowadzony system 
informatyczny bardzo usprawnił pra-
cę naszej przychodni.  Czas oczeki-
wania na wizytę jest bardzo krótki 
a wprowadzony nowy system zapisów 
pozwala na zapis drogą telefoniczną 
bez konieczności stania w kolejce 

codziennie rano. Świadczymy usługi 
kompleksowo. Obecnie poza świad-
czeniami medycznymi, których udzie-
lamy w ramach NFZ zatrudniamy 14 
specjalistów, którzy praktykują w naj-
lepszych warszawskich szpitalach. 

– Czyli przychodnia nie-
ustannie się rozwija?

– Tak, rozwijamy się, by 
świadczyć kompleksowo 
usługi dla dzieci i dorosłych. 
jesteśmy przychodnią ro-
dzinną. Wyposażyliśmy ga-
binet okulistyczny (rzutnik 
optotypów, tonometr, au-
torefraktometr) aby świad-
czyć usługi na najwyższym 
poziomie. Okulista dziecię-
cy przyjmuje najmłodszych 
pacjentów (dzieci już od 
urodzenia) w soboty, tak 
by zapracowani w tygodniu rodzice 
mogli zadbać o zdrowie swoich po-
ciech w dzień wolny od szkoły i pracy. 
Można u nas wykonać badani UsG 
tkanek miękkich (np. piersi, węzłów 
chłonnych, ślinianek, jąder, gruczołu 
krokowego), UsG ortopedyczne (sta-
wu skokowego, stopy, barku, ramie-
nia, łokcia, biodra, uda, kolana i in-
ne), usg ciąży i ginekologiczne, usg 

doppler żył i tętnic. Z zakresu kardio-
logii poza konsultacjami wykonujemy 
badania HOLTer eKg i ciŚnieniOwY. 
Zachęcam do skorzystania z Holtera 
EKG wszystkich, którzy odczuwają za-
burzenia rytmu serca (np. kołatania 
serca, przyśpieszone  bicie),  oraz tych, 

którzy odczuwają napady duszności, 
zawroty głowy.  Zaś Holter ciśnienio-
wy jest obowiązkowy dla wszystkich, 
którzy leczą się na nadciśnienie. 

W naszej przychodni na miejscu 
alergolog-dermatolog wykona te-
sty alergiczne (już od 3 roku życia). 
Punkt szczepień dysponuje szerokim 
wachlarzem szczepionek a doświad-
czeni lekarze dokonują indywidulnego 

doboru najlepszych preparatów do 
szczepień dzieci. szczepimy również 
dorosłych przeciwko grypie (bezpłat-
nie pacjentów powyżej 55 roku życia), 
żółtaczce czy tężcowi. Z zakresu orto-
pedii wykonujemy blokady i iniekcje 
a doświadczony ortopeda dziecięcy 

wykonuje badanie stawów bio-
drowych u niemowląt.  Wy-
chodząc naprzeciw potrzebom 
pacjentów do zespołu dołączyli 
doświadczeni specjaliści: urolog, 
neurolog i reumatolog. Zapra-
szamy też przyszłych kierowców, 
w tym osoby z orzeczonym stop-
niem niepełnosprawności na ba-
dania do prawa jazdy. Ponadto 
można u nas wykonać badania 
z zakresu medycyny pracy i in-
ne, ale nie sposób tu wymienić 
wszystkich specjalistów dlate-
go zachęcam do zapoznania się 

z naszą ofertą na stronie internetowej 
www.przychodniagrapa.pl 

– A jakieś dodatkowe ułatwienia 
dla pacjentów?

– Oczywiście, porady udzielane są 
w klimatyzowanych pomieszczeniach, 
do dyspozycji pacjentów przygotowa-
liśmy duży parking  a przychodnia jest 
czynna do 20.00, choć porady w ra-

mach NFZ świadczymy tylko do 18.00. 
We wrześniu można było u nas wyko-
nać bezpłatną spirometrię, ponieważ 
uczestniczyliśmy w III Polskich Dniach 
Spirometrii w ramach ogólnopolskiej 
akcji organizowanej w placówkach 
medycznych. W grudniu będziemy 
uczestniczyć w podobnej akcji dlatego 
nasze pacjentki będą mogły wykonać 
bezpłatne badanie mammograficz-
ne. Szczegółowe informacje podamy 
w listopadzie. A Panie w ciąży, które 
korzystają z usług poradni ginekolo-
gicznej mogą bezpłatnie skorzystać 
z indywidualnego spotkania z położ-
ną oraz z bezpłatnej porady lekarza 
pediatry. Taka porada dla przyszłej 
mamy jest niezwykle ważna, zwłasz-
cza kiedy mama oczekuje na swoje 
pierwsze dziecko. 

W imieniu całego zespołu ser-
decznie zapraszam wszystkich do 
przychodni Grapa.

Dziękuję za rozmowę.

Przychodnia Grapa
al. Wojska Polskiego 6
05-520 Konstancin-jeziorna
Tel.: 22 717 40 03, 01 
www.przychodniagrapa.pl
Godziny pracy: 08:00-20:00

PRZYCHODNIA GRAPA
– PRZYCHODNIA DLA CAŁEJ RODZINY
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Największa gmina miejsko-
wiejska w Polsce. Bardzo blisko 
stolicy. Jak dociera z informacją do 
mieszkańców? Jak promuje miasto? 
I kto to robi? Postanowiłam zapytać 
w Biurze Promocji i Informacji Gminy 
Piaseczno. Umówiłam się z łukaszem 
Wylezińskim – kierownikiem Biura.

\\\  Historia
W 2001 roku przy Urzędzie Miasta i Gminy 

Piaseczno powstaje Biuro Promocji i Informa-
cji Gminy. Pracują tam wówczas 4 osoby, tak 
samo jak dzisiaj. W gminie mieszka wtedy 40 
000 mieszkańców. W Biurze jest jeden kompu-
ter. Kiedy ktoś chce coś napisać, musi ustawić 
się w kolejce, może napisać to za dwie lub trzy 
godziny. Strona internetowa gminy to była tab-
lica, na której nic nie można było kliknąć. Jeżeli 
ktoś chciał połączyć się z internetem, robił to 
za pomocą modemu – nikt nie mógł się wtedy 
do nas dodzwonić. Od tego czasu zmieniło 
się bardzo wiele – poza ilością pracowników. 
Dzisiaj zameldowanych w gminie jest 74 400, 
ale deklaracje śmieciowe wypełniło ponad 
80 000. Powstały nowe media lokalne oraz ka-
nały komunikacji. Z dwóch miast partnerskich 
w pewnym okresie zrobiło się sześć. Należymy 
do różnych zespołów konsultacyjnych, prze-
targowych i innych. Dużo pracujemy w terenie 
– nasze archiwa zdjęć są chyba największe 
w gminie. Dokumentujemy wszystkie inwesty-
cje, imprezy, każdą nową huśtawkę. Wszystkie 
nasze działania muszą zmieścić się w sumie 
0,5 miliona rocznie – zaś budżet całej gminy 
to 350 milionów. Mamy ogromne ilości segre-
gatorów – jeżeli pomagamy przy organizacji 
jakiegoś festynu wiejskiego i tam jest piknik, 
to musimy wykonać szereg różnych działań, 
np. podpisać umowę z panem z harmonią, 
rozliczyć imprezę, napisać zlecenie do firmy, 
która ma coś wykonać. Czasem jakiś wydział 
jednym papierkiem załatwia coś, co ma budżet 
pół miliona, my przy imprezie za 5 tysięcy 
mamy pół segregatora jakichś dokumentów.

\\\  Informacja
Ja bym naszą nazwę odwrócił, nazwałbym 

biuro raczej „Informacji i Promocji”. Obrób-
ka informacji jest tak naprawdę clue. Chodzi 
o transparentność urzędu i żeby mieszkańcy 
wiedzieli o działaniach gminy. Zamieszczanie 
informacji o wyłożeniu planów, przetargach, 
nakazuje nam prawo. Kreujemy wizerunek 
gminy. Przede wszystkim jednak informujemy 
mieszkańców o rzeczach, które robimy dla nich. 
Skoro to dla nich to musimy zrobić jak najwię-
cej, żeby się o tych działaniach dowiedzieli.

Jesteśmy redakcją „Gazety Piaseczyńskiej”. 
Sami ją składamy, sami piszemy teksty i sami 
robimy zdjęcia. Na pewno kosztuje to mniej, 
niż zamieszczanie ogłoszeń w gazetach ze-
wnętrznych. W niektórych miastach w ogóle 
są oddzielne redakcje dla takich gazet.

Projektujemy i dystrybuujemy ulotki. 
O miejscowym planie zagospodarowania, 
o publicznych przedszkolach, szkołach, alar-
mujące o dzikach. Rodzice, którym urodziło 
się w szpitalu w Piasecznie dziecko, dostają 
wraz z wypisem ulotkę – poradnik o tym jak 
zarejestrować noworodka, jak odebrać PESEl 
dziecka, jak uzyskać becikowe itd. Nie każ-
dy urząd w Polsce to robi, nawet nie każdy 
w Warszawie.

Jesteśmy głównymi administratorami stro-
ny internetowej. Chcemy ją zmienić, żeby do-
brze działała na urządzeniach mobilnych. To 
jednak nie jest takie proste, jak w przypadku 

innych stron, ponieważ struktura strony urzę-
dowej jest dużo bardziej skomplikowana. To 
nie jest kontakt, oferta itd. Najbardziej rozbu-
dowana jest zakładka BIP (Biuletyn Informacji 
Publicznej). Tam są zamieszczone tysiące do-
kumentów, które codziennie są wrzucane. To 
jest nasz obowiązek jako urzędu. Nasz serwer 
znajduje się poza urzędem, w zewnętrznej ser-
werowni. Serwer kupiliśmy, ale płacimy za cały 
hosting, backupowanie strony – nie może być 
awarii strony, jest więc ona na kilku serwerach. 
My mamy na serwerze obciążenie 210 GB tre-
ści. Strona salonu samochodowego to ma może 
z kilkaset mega. Przychodzą panie z przetargów 
i proszą, żeby im pomóc, bo muszą wrzucić na 
stronę całą dokumentację – ktoś wymyślił taki 
przepis, nie zastanawiając się zbytnio nad jego 
sensem i możliwościami gmin, bo te małe wiej-
skie gminy muszą robić to samo – no i te panie 
dają mi dysk, na którym jest 8 GB dokumentów 
– 3 płyty DVD – i to musi wisieć na stronie przez 
5 lat. To niemożliwe! Nasi informatycy i my sie-
dzieliśmy nad tym, zmienialiśmy rozdzielczość, 
wszystko i wyszło z tego w końcu 800 mega. 

Wszystko – gazeta, strona – opłacamy 
z budżetu biura. 

Założyliśmy stronę na Facebooku 2 lata te-
mu. Nie byliśmy do tego przekonani. Ale teraz 
mamy 12 tysięcy fanów. „Gazeta Piaseczyńska” 
ma nakład 20 tysięcy egzemplarzy. Jeżeli wrzu-
camy coś wybitnie interesującego, to promuje-

my dany post, tak aby informacja dotarła do jak 
największej ilości osób. Facebook jest narzę-
dziem, którego mieszkańcy używają w domach, 
więc jeżeli robimy zdjęcia na imprezie w sobotę, 
nie czekamy do poniedziałku, aby je wstawić, 
tylko staramy się to zrobić jak najszybciej.

W naszej bazie sms mamy blisko 4,5 ty-
siąca numerów telefonów. Najbardziej się 
przydaje przy różnych alarmach. Nie chcemy 
ludzi zarzucać takim smsowym spamem, żeby 
pisać w nich o wszystkim, ale o ważniejszych 
wydarzeniach kulturalnych również informu-
jemy smsami.

Wysyłamy również komunikaty prasowe 
do ogólnopolskich gazet. Nie o wszystkim, 
ale np. o urodzinach Wilkonia. Jesteśmy tak 
blisko stolicy, że jej mieszkańcy, zwłaszcza 
południowej strony, na jakieś duże ciekawe 
wydarzenie mogą do nas przyjechać.

\\\  Promocja i wsparcie
Promocję gminy można podzielić na ze-

wnętrzną i wewnętrzną. Wewnętrzna, czyli wi-
zerunek urzędu, promowanie imprez itd. No i ze-

wnętrzna, czyli reklamowanie walorów miasta 
poza nim. I tutaj, przyznam, mam pewien kłopot. 
Jeżeli chcemy je dobrze zareklamować, musimy 
mieć spójną wizję tego, jak chcemy, żeby było 
ono postrzegane. I sama forma promocji – mo-
glibyśmy jeździć na targi turystyczne, wydać 100 
czy 200 tysięcy na foldery, banery „PRZYJEDŹ 
DO PIASECZNA”, tylko po co?

Nie do końca zależy nam żeby turyści 
z całej Polski przyjeżdżali zwiedzać miasto. 
Są rzeczy, które można promować – Jeziorka, 
tereny zielone, dużo turystów spoza Piaseczna 
przyjeżdża na kolejkę. Tylko czy my chcemy, 
żeby jakaś masa z Warszawy przyjeżdżała na 
zrewitalizowane Górki Szymona? To zrobili-
śmy dla mieszkańców i ich gości. Co nam to 
da, że przyjedzie rowerem ktoś i będzie jeździł 
Traktem Wareckim? Nie mamy tutaj aż tak 
bogatej oferty lokalowej czy gastronomicznej, 
żeby pompować ogromne pieniądze, aby tury-
ści zaczęli do nas przyjeżdżać.

Organizujemy Kino Plenerowe, odpalanie 
choinki na rynku, fajerwerki na WOŚP – to są 
rzeczy dla mieszkańców.

Staramy się promować i wspierać cieka-
we wydarzenia robione przez organizacje 
pozarządowe czy mieszkańców. Np. zawody 
samochodzików RC MONSTER. Albo jest taki 
człowiek, który organizuje turnieje piłkarskie 
Piaseczno CUP i my fundujemy puchary na te 
zawody.  Albo chociażby wystawy zdjęć na 

rynku. Przychodzą do nas mieszkańcy i mó-
wią, że mają ciekawe zdjęcia Piaseczna. Zaku-
piliśmy stelaże, obrabiamy to graficznie. Nie 
zlecamy niczego żadnym agencjom, firmom 
zewnętrznym. To są strasznie drogie rzeczy. 

\\\  Współpraca międzynarodowa
Kiedy przyjeżdża do nas grupa zagraniczna 

– np. z miasta partnerskiego – jesteśmy przy nich 
cały czas, od przyjęcia ich z lotniska, potem od 
śniadania do kolacji, cały czas ktoś z nas z nimi 
jest. Jest ich opiekunem, tłumaczem. Czasami 
terminy nie są wygodne. Ostatnio grupa pływa-
ków z Chin przyjechała akurat w majówkę – za-
wody były 2 maja. Moje plany majówkowe pry-
sły. Wszyscy urzędnicy mieli wolne, tylko my nie. 
Ale to nie jest dla nas żadna kara. To są bardzo 
miłe spotkania. Możemy sobie te dni odebrać, za 
nadgodziny możemy dostać wolne godziny lub 
mamy płacone tak jak za godzinę pracy. Musimy 
te nadgodziny lub dni zgłaszać wcześniej. Jasne, 
że nie liczę tego, że wieczorem odbieram maile 
lub zostaję 40 minut dłużej w pracy.

Joanna Grela

Wiele osób, kiedy uda 
im się coś osiągnąć, 
pisze poradnik albo 

ostatecznie bloga poradniko-
wo-motywacyjnego. Ja więc 
napiszę Wam felieton porad-
nikowy. Siłą rzeczy będzie on 
skierowany głównie do ko-
biet. Cóż ja takiego osiągnę-
łam? A no właśnie schudłam 
w 2,5 miesiąca 10 kg bez 
odchudzania się ani żadnej 
diety. Wiem, jak to zrobiłam 
i, parafrazując klasyka, powiem.
1. Urodź trójkę dzieci, najlepiej w odstępie 16 mie-
sięcy. Przede wszystkim będziesz miała z czego 
chudnąć.
2. Jedno z nich koniecznie musi umieć biegać, a po-
zostałe najlepiej niech raczkują.
3. Wypełniaj swoje obowiązki jako matka i chodź 
z dziećmi na długie spacery. Jeżeli masz za dużo 
dzieci, żeby ogarnąć spacer, biegaj za najstarszym 
dzieckiem po podwórku, najlepiej z bliźniaczym 
wózkiem.
4. Zacznij robić coś, co ma deadline, np. pisz do ty-
godnika. Tych 10 minut w ciągu dnia, kiedy wszyst-
kie dzieci śpią w jednym czasie, nie spożytkujesz na 
jedzenie tylko na napisanie 5 zdań.
5. Dobrze byłoby, gdyby wszystkie Twoje dzieci, 
a najbardziej to, które już biega, profilem charak-
terologicznym przypominały Tygryska z Kubusia 
Puchatka.
6. Kiedy uznasz, że nie dajesz już rady, zapisz swoje 
najstarsze dziecko do żłobka. 4 dni będą spokojne 
i pełne wolnego czasu – wszak pod opieką będą już 
tylko bliźnięta. Tylko potem zamieszkasz w przy-
chodni. Starsze dziecko zarazi te młodsze, a trójka 
chorych dzieci to jest totalny hardkor. Nie dość, że 
nie będziesz miała czasu na jedzenie, to jeszcze 
uzmysłowisz sobie, ile możesz jeszcze znieść.
7. W czasie kiedy zapiszesz dziecko do żłobka, zaan-
gażuj się bardziej np. w pisanie do tygodnika i pisz 
więcej. Kiedy Twoje dzieci zachorują, uznasz, że 
w minione wakacje (pod koniec których myślałaś, 
że już nie dasz rady) naprawdę miałaś urlop, a na 
jedzenie nie starczy Ci po prostu czasu.
8. Jeżeli wyda Ci się, że Twoje najstarsze dziecko jest 
już w miarę zdrowe, a Ty jesteś głodna, zmierz mu 
temperaturę. 38,6 stopni spowoduje, że na pewno 
stracisz apetyt.
9. Super, jeżeli Twoje dzieci są ciężkie. Moja córka 
nie jest ciężka, za to synkowie, kończąc pół roku, 
ważą tyle, co córka kiedy miała 13 miesięcy. No 
i ona już wtedy chodziła, a im jeszcze trochę bra-
kuje. To ćwiczy biceps.
10. Mycie i odkurzanie podłogi co chwila (bo trójka 
Twoich skarbów przebywa głównie na podłodze) 
ćwiczy mięśnie brzucha. Jeżeli jednak urodziłaś 
tyle dzieci w niecałe półtora roku – to nie wystar-
czy Twojemu brzuchowi. Potrzebujesz czasu oraz 
intensywnych ćwiczeń, na które właśnie przestałam 
chodzić z braku czasu. 
11. Efekt jojo występuje tylko po pierwszym dziecku 
– jeżeli zajdziesz w drugą ciążę.
12. Poza tym przy trójce dzieci i tak nie jeździsz do 
sklepu tak często jak przy jednym, zazwyczaj więc 
nie masz zbyt wiele w lodówce. Dzięki temu nie 
podjadasz.

Część II poradnika może ukaże się, kiedy moje 
pozostałe dzieci zaczną chodzić i jeszcze zrzucę 
pozostałe 10 kg. 

System ten działa w 100%. Nie zalecam jednak 
stosować go w domu, ponieważ na pewno niesie 
za sobą jakieś skutki uboczne, o których jeszcze nie 
mam pojęcia. Nie polecam również chorych dzieci.

Joanna Grela

\\\  matka piaseczyńska

Dieta cud

napisz do autorki
j.grela@przegladpiaseczynski.pl

Biuro Promocji

Biuro Promocji – Tomasz Pawlak, Anna Grzejszczyk, Łukasz Wyleziński i Małgorzata Idaczek
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Urokliwe zaułki, domy z kutymi 
secesyjnymi balkonami, eklek-

tyczne elewacje domów lub proste 
żydowskie czynszówki i kościoły na 
wzgórzach. Czyste, zadbane miastecz-
ko. Szukam śladów chasydów, miesz-
kańców tej nowej niegdyś Jerozolimy. 
Wita mnie pustka i cisza. Dwór ca-
dyka zamknięty, w rynnie prywatnej 
synagogi rośnie mała brzózka, zwia-
stun śmierci budynku. W synagodze 
miejskiej sklep „Żabka”. Zmęczone 
i głodne siadamy w barze azjatyckim 
THIEN PHU. Dwaj Wietnamczycy uwi-
jają się przy kuchni, żaglując wokami 
i po chwili serwują pieczoną kaczkę 
z warzywami. Przez most na Wiśle 
jadą tiry. Dziś tak wygląda wielokul-
turowość Góry Kalwarii. Widocznie 
każda epoka ma swój porządek i ład.

W czerwcu 1925 roku w Górze 
Kalwarii miało miejsce wydarzenie, 
które zainteresowało chasydów na 
całym świecie. We dworze cadyka 
Wielkiego Rabina Abrahama Mor-
dechaja Altera odbył się ślub jego 
wnuczki, a córki syna, kupca z ulicy 
Gęsiej, Jochweta Joskowicza, z synem 
rebego z Mszczonowa. Oba te dwo-
ry bardzo się nie lubiły, a jeśli cho-
dzi o honor i szacunek dla pewnych 
obyczajów, to wręcz pałały do siebie 
nienawiścią. Wieść o ślubie wstrząs-
nęła wszystkimi, dywagowano, czy 
połączenie dwóch dynastii chasydz-
kich spowoduje zbliżenie obu dwo-
rów i, co najważniejsze, który z nich 
zmieni obyczaje tego drugiego. Byli 
i tacy, którzy usiłowali przeszkodzić 
w stworzeniu tego stadła. 

Wąskotorowa kolejka do Góry 
Kalwarii jest od kilku dni przepeł-
niona. Żydzi w tradycyjnych strojach 
zjeżdżają na ślub do rebego. W prze-
działach gwar. W jednym z prze-
działów panuje cisza. Okazuje się, 
że powodem tej ciszy jest… kobieta 
w sukience z dużym dekoltem. To 
wywołuje konsternację u chasydów. 
Wszyscy odwracają od niej wzrok 
i patrzą w okno w milczeniu. W innych 
przedziałach trwa rozmowa o poli-
tyce premiera Grabskiego, kryzysie 
i o emigracji do Palestyny. Po dwóch 
godzinach podróżni docierają do Góry 
Kalwarii. Miasteczko całą swoją eg-
zystencję zawdzięcza cadykowi i jego 
chasydom. Z 5 800 mieszkańców 60% 
to Żydzi. Domy w mieście są tu mu-
rowane, w każdym z nich jest hotel 
lub pokoje do wynajęcia. Do cudo-
twórcy cadyka Altera z dynastii Ger 
(Góra Kalwaria w języku hebrajskim) 
zjeżdżają wyznawcy z całego świata, 
często zostają na dłużej, aby w tym 
magicznym mieście studiować w sy-
nagodze Talmud i zwoje Tory. 

Dwór cadyka jest oblegany, nie-
którzy młodzieńcy wchodzą na 
drzewa lub dach dworu i tkwią tam 
godzinami, aby tylko móc zobaczyć 
wielkiego rebego lub doświadczyć 
szczęścia najwyższego – audiencji. 
Marzeniem wielu jest usłyszeć od re-
be choć „szalom”. 

Dzień ślubu jest okazją do spot-
kania z Rabinem Abrahamem Mor-
dechajem Alterem (1866–1948). Jest 
on czwartym rabinem z dynastii Ger. 
Dynastię założył Wielki Rabin Icchak 

Meir Alter w 1859 roku. Trzeci z dyna-
stii rebe Juda Arie leib Alter jest czę-
sto wspominany w historii powstania 
wąskotorowej Kolejki Grójeckiej, był 
cichym wspólnikiem spółki kolejowej. 
Cadyk Abraham Mordechaj Alter objął 
dziedzictwo dworu górokalwaryjskie-
go od 1905 roku i był ostatnim cady-
kiem mieszkającym w Górze Kalwarii. 
Analizując wyniki wyborów do Rady 
Gminy Żydowskiej w Warszawie z 24 
czerwca 1924 roku, można łatwo za-
uważyć, że partia polityczna Aguda, 
założona przez cadyka z Góry Kal-
warii, otrzymuje przeważającą ilość 
głosów, ale z komentarzy dowiaduje-
my się, że nie stworzy silnej koalicji. 
Ślub wnuczki Altera z synem cadyka 

z Mszczonowa mógł być wynikiem 
kalkulacji. Chodziło o poszerzenia 
wpływów Agudy na dwór mszczo-
nowski. 

Abraham Mordechaj Alter w dniu 
ślubu wnuczki miał 68 lat, przebywał 
w swoim dworze w Górze Kalwarii 
w obszernym pokoju, gdzie jedynym 
meblem był niewielki stolik, na któ-
rym leżała wielka księga talmudycz-
na. Rebe spod okna udzielał błogosła-
wieństwa. W sąsiednim pokoju w rzę-
siście oświetlonej sali pod ścianami 
stały ławki dla żon i dzieci cadyków 
z całego świata, na środku pokoju 
postawiono umajony zielenią i kwia-
tami tron dla królowej dzisiejszej uro-
czystości. Tymczasem ona, wysoka, 
ciemnooka blondynka, szczupła sie-
demnastolatka w okularach w złotej, 
drucianej oprawie, wchodzi nieśmia-
ło do sali. Ubrana bardzo skromnie 
w białą sukienkę, na włosach srebrna 
przepaska. Kobiety podchodzą do niej 
i całują w czoło. Honory pani domu 
pełni żona Altera, kobieta zaledwie 
35-letnia, jest jednocześnie siostrze-
nicą cadyka. 

Kobiety i mężczyźni nie mogą 
przebywać w jednym pokoju. Wśród 
mężczyzn co chwila dochodzi do spo-
rów i głośnej wymiany zdań na temat, 
który dwór ma być dominujący w cza-
sie uroczystości. Wśród kobiet panuje 
idealny spokój. Mężczyźni objawiają 
niezadowolenie z powodu ślubu, ko-
biety radość. Uroczystość opóźnia się, 
powstała kwestia sporna: który cadyk 
pierwszy powinien przemówić? Tym-
czasem orkiestra gra, młodzi tańczą, 
kelnerzy uwijają się, wnosząc wino, 
herbatę i ciasto. Najważniejszą rolę 
odgrywa „szames” zwany „wejberi-
szer szames” człowiek przydzielony 
do dworu cadykowej, dzieli tort na 
części. Panna Młoda, która od rana 
jest na czczo… nagle mdleje. Konster-
nacja. Wszyscy uznają ten incydent za 
rzucenie na nią złego uroku. Kontynu-
acja uroczystości staje pod znakiem 
zapytania.

Cdn. 
Małgorzata Szturomska

Rabini i szamesy,
czyli rzecz o Górze Kalwarii
Wrzesień 2015 roku, spaceruję po Górze Kalwarii i chłonę jej 
jesienny urok. Chmury dziś wymarzone dla fotografa, kręcimy 
się po mieście, robiąc zdjęcia i co chwilę wpadamy w zachwyt.

Góra Kalwaria – Tygodnik Ilustrowany z 1939 rokuŻydzi z Góry Kalwarii

Dwór cadyka, stan z 2015 roku
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napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl
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\\\  „Gabon, Sao Tome 
– góry goryle, szympansy, mandryle”.

Wyprawa do Gabonu i na Wyspy Św. Tomasza została 
zorganizowana w ramach piątego etapu projektu „W dro-
dze na najwyższe szczyty Afryki”, którego celem jest zdo-
bycie najwyższych szczytów w każdym afrykańskim kraju. 

Robert Gondek – podróżnik, fotograf, miłośnik Afryki. 
Prowadzi projekt „W drodze na najwyższe szczyty Afryki”, 
którego celem jest zdobycie najwyższych szczytów/miejsc 
w każdym afrykańskim kraju. Odwiedził kilkanaście afry-
kańskich krajów. Jest autorem wystaw i licznych pokazów 
podróżniczych. Za pokazy otrzymał nagrody publiczności 
oraz jury podczas festiwali w łodzi, Środzie Wielkopol-
skiej oraz Poznaniu.

Zapraszamy we wtorek, 13 października, o godz. 
20.00 do sali Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 
49, na Klub Podróżnika. Prelegent: Robert Gondek. Pro-
wadzi: Tomasz Pakuła.

Wstęp wolny

\\\  Koncert wokół 
„Nocy i dni”

Pierwszy z dwóch w październiku Wtorków Wydarzeń 
to oparty na wysokiej klasy literaturze i muzyce koncert 
powstały w hołdzie Marii Dąbrowskiej. Inspiracją do niego 
stały się „Noce i dnie” – dzieło życia pisarki. 

W powieści tej Dąbrowska wspomnienie czyni prawie 
najważniejszym momentem swej twórczości artystycznej. 
Podobnie i koncert zbudowany jest z portretów rodzi-
ny autorki, ukrytych za postaciami Agnieszki, Barbary 
i Bogumiła Niechciców. Muzyką i słowem zapraszamy 
widzów do polskiego salonu romantycznego, dworu szla-
checkiego oraz żydowskiego domu Szymszelów. Kanwą 
koncertu jest niezapomniana muzyka Waldemara Kaza-
neckiego napisana w 1975 roku do ekranizacji powieści 
„Noce i dnie”, w doskonałej aranżacji na harfę i smyczki 
Mariusza Bulicza. 

Wykonawcami koncertu są: aktor Jerzy łazewski 
(www.jerzylazewski.com) – narrator, harfistka Małgo-

rzata Komorowska wraz z Fair Play Quartet (www.fair-
palyquartet.com). Scenariusz całości muzyczno-słownej 
oraz wyboru tekstów dokonała Małgorzata Komorowska.

Zapraszamy we wtorek, 20 października, o godz. 
20.00 do sali Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 
49, na Wtorek Wydarzeń.

Bilety już do nabycia w kasach Centrum Kultury w Pia-
secznie w cenie 10 zł.

KONSTANCIN

\\\  Spotkanie autorskie
Zapraszamy na spotkanie z Małgorzatą Stegenką au-

torką książki Na skrzydłach jak Nick Vujicic. 
Małgorzata Stegenka – nauczycielka języka angielskie-

go, katolicka publicystka, matka czwórki dzieci, mieszkan-
ka Konstancina.

Nick Vujicic – człowiek niezwykły, urodził się bez nóg 
i rąk, a mimo to odnalazł w sobie siłę, której zazdroszczą 
mu zdrowi ludzie. Uprawia sporty, prowadzi firmę, ma 
rodzinę, pisze książki. Ze swoim przesłaniem motywacyj-
nym pełnym zaufania do Boga, nadziei, radości i humoru 
jeździ po całym świecie, gdzie słuchają go tysiące ludzi. 
Mimo sławy – skromny i pokorny.

Zapraszamy w sobota, 10 października, o godz. 
17.00 do KDK.

Wstęp wolny

GÓRA KALWARIA

\\\  Teatralna niedziela. 
Szata z Żurawich piór
Spektakl oparty na tradycyjnych ludowych baśniach 

japońskich, z wykorzystaniem japońskiej techniki teatru 
cieni. W trakcie przedstawienia usłyszymy oryginalną 
japońską muzykę i zobaczmy stylizowane porcelanowe 
lalki w tradycyjnych kimonach. 

Spektakl jest realizowany w typowej dla teatru japoń-
skiego konstrukcji narracji i dialogu połączonego z bez-
pośrednią akcją sceniczną. Za pomocą rekwizytów i lalek 
cieni oraz nastrojowej autentycznej muzyki japońskiej 
tworzony jest wyjątkowy klimat Kraju Wschodzącego 
Słońca. 

Porcelanowe lalki są dopełnieniem i alter ego aktorek. 
łączy je nie tylko scena, ale i kostium teatralny (oryginalne 
kimona). 

Spektakl żywo pobudza wyobraźnię widza bez wzglę-
du na wiek. Pokazuje, jak drobne rekwizyty ożywają w rę-
kach aktorek, tworząc odrębne postaci. 

Zapraszamy w niedzielę, 11 października, godz. 
15.00 do sali kina Uciecha, ul. Ks. Sajny 14.

Bilety – 10 zł.

r e K L A m A

\\\   PIASECZNO
7.10 godz. 11.00 – spotkanie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku
godz. 11.00 – Kultura i sztuka Imperium 
Osmańskiego i Republiki Tureckiej 
Wykładowca: Karolina Krzywicka
godz. 12.15 – W zdrowym ciele zdrowy duch 
Wykładowca: Gabriela Helak
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
9.10 godz. 10.30, 11.30, 12.30 – Co nam przyniósł XX wiek? 
Filharmonia Narodowa. Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
Wstęp: 8 zł
13.10 godz. 20.00 – „Gabon, Sao Tome – góry goryle, szympansy, man-
dryle”.  Klub Podróżnika. Prelegent: Robert Gondek. Prowadzi: Tomasz 
Pakuła. Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny
14.10-7.10 godz. 11.00 – spotkanie Uniwersytet Trzeciego Wieku
godz. 11.00 – Gimnastyka umysłu – gry umysłowe jako profilaktyka 
zdrowotna. Wykładowca: Dorota Zielińska
godz. 12.15 – Warzywa i owoce kiszone, ich wartość odżywcza i korzyst-
ne bakterie, które wraz z nimi zjadamy. Wykładowca: dr hab. Małgorzata 
Drywień. Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49

www.kulturalni.pl

\\\   GÓRA KALWARIA
9.10 godz. 9.30 – Teatr lektur Szkolnych 
– „Piosenkostop” – Kalejdoskop Kultury, ul. Białka 9
11.10 godz. 15.00 – Teatralna Niedziela, Szata z Żurawich piór – Kino 
Uciecha, ul. Ks. Sajny 14
17.10 godz. 18.00 – KlAPS Przegląd Filmów Amatorskich – Kino Ucie-
cha, ul. Ks. Sajny 14
18.10 godz. 18.00 – Teatr Mazowiecki – „Małe zbrodnie małżeńskie” - 
Kalejdoskop Kultury, ul. Białka 9
8.10, 13.10, 14.10 – Żywe lekcje historii. Wykład poświęcony historii i 
pokazy tradycyjnych rzemiosł. Zamek Książąt Mazowieckich w Czersku, 
zajęcia organizowane są bezpłatnie, obowiązują bilety wstępu na zamek: 
normalny 8 zł, ulgowy i grupy 5 zł
wystawy:
28.08-31.10 –  „Słońcem malowane” – wystawa fotografii księdza Jana 
Krajewskiego – baszta, Zamek Książąt Mazowieckich w Czersku
11.09-14.10 – Inspiracje – wystawa zbiorowa artystów zrzeszonych w 
ZAMiG - Kalejdoskop Kultury, ul. Białka 9

www.kulturagk.pl

\\\   KONSTANCIN-JEZIORNA
7.10 godz. 19.00 – F8 Klub Fotograficzny
KDK, ul. Mostowa 15, Hugonówka
10.10 godz. 17.00 – Spotkanie autorskie z Małgorzatą Stegenką
KDK, ul. Mostowa 15, Hugonówka
Wstęp wolny

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   TARCZyN
10.10 godz. 16.00 – Jesienne spotkania z Teatrem Dziecięcym. „Awan-
turka z leśnego podwórka” teatr Bajlandia. Gminny Ośrodek Kultury w 
Tarczynie, ul. J. Stępkowskiego 17. Wstęp: 5 zł
11.10 godz. 16.00 – Bajkowa Niedziela w wykonaniu Teatru Cieni Ka. 
GOK lesznowola w Starej Iwicznej, ul. Nowa 6
14.10 godz. 18.30 – Tworzymy Bank Czasu. Spotkanie w ramach pro-
jektu Panie Przodem. GOK lesznowola w Starej Iwicznej, ul. Nowa 6

www.gok-tarczyn.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\    OGŁOszeNia DROBNe

UsŁUGi

STyROPIAN TANIO, DOCIEPLE-
NIA BUDyNKÓW, 
TEL. 604 938 861

Skupujemy wszystko ze srebra 
tel. 509 447 601

Remontowo - budowlane, ogrodze-
nia, tel. 513 137 581

Wylewki agregatem, 
tel. 668 327 588

Dachy - pokrycia, naprawy, 
tel. 502 473 605

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Schody, podłogi - układanie, reno-
wacja i inne usługi stolarskie, tel. 
503 344 567, 502 514 388,  
www.schodypodlogi.pl

DACHY-krycie, naprawa, podbitka. 
Faktura vat, wycena gratis!Szybko 
i fachowo!  tel. 518-334-356 
email: adek178@vp.pl.

Elewacje-docieplanie budynków-
-prace wykończeniowe-doświad-
czone ekipy-602-482-572

Studnie, 601 231 836 

Kominki i piece szamotowo- kaflo-
we www.kominkiabramczyk.pl 
tel 608728666

Malowanie, sufity podwieszane, za-
budowy k-g, panele, tel. 601 312 28

Zbiorniki żelbetonowe na szambo 
10 i 6 m3 produkcja-sprzedaż-
-transport-wykop-montaż-pod-
łączenia, www.eko-bet.home.pl, 
tel.227270142, 605393466

Naprawa, konserwacja, aktualizacja 
laptopów, komputerów, Windows. 
Doradzam w zakupach. Składanie 
i rozbudowa komputerów PC. Pia-
seczno.Marcin 505 825 894

Biuro rachunkowe Spółdzielnia 
Rezmieślnicza, Piaseczno, ul. 
Warszawska 1 - licencja Ministra 
Finansów - 25 lat doświadecznia 
w prowadzeniu biura - oferujemy 
pełny zakres usług księgowych. 
Rzetelnośc poparta wiedzą i do-
świadczeniem. Tel. 22 757 09 56

Szkolenia BHP i PPOŻ, doradztwo, 
instrukcje, ocena ryzyka zawodo-
wego, prowadzenie dokumentacji, 
wypadki, pierwsza pomoc, kadry, 
przegląd gaśnic, hydranty, sprzedaż 
gaśnic, instrukcje bezpieczeństwa 
pożarowego tel. 600 321 347

DJ – prezenter – Paweł Górski. 
Wesela, bankiety, studniówki, 
imprezy firmowe tel. 660508877, 
509619238

NieRUcHOmOŚci WyNaJmĘ

lokale do wynajęcia 42 m2, 70 m2, 
120 m2 w Grójcu. Dobra lokaliza-
cja. Tel. 691-708-213

Magazyny w Antoninowie, ochrona 
całodobowa, tel. 604 470 270, 
604 470 370

NieRUcHOmOŚci spRzeDam

Bezpośrednio sprzedam war-
tościowe działki budowlane ok. 
900m2 (obowiązujący MPZP)  
w centrum Złotokłosu 
k. Warszawy 
www.zlotedzialki.pl  
793-04 12 84

Bezpośrednio - Jaktorów, Pow. 
Grodziski. Sprzedam działki bu-
dowlane, media. Spokojna, zielona 
okolica, tel. 513 105 790

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NA-
ROŻNĄ DZIAłKĘ 715 M KW W 
ZAlESIU DOlNYM PRZY GłóWNEJ 
DRODZE TEl. 501 156 766

Sprzedam bezpośrednio działki 
budowlane 15 km od centrum Pia-
seczna. Usługowo mieszkaniowe. 
Tel: 603-862-559

Osiedle Skalna, Bobrowiec gmina 
Piaseczno, ul. Skalna, Sprzedam 
dom bezpośrednio, 197m2  po-
wierzchni użytkowej, cena 569 
tyś brutto,www.osiedleskalna.eu, 
tel. 515-000-014

Sprzedam działki nad jeziorem, od 
1000 m2, media, prawo zabudowy, 
część działek z linią brzegową, bli-
sko las, 150 km od W-wy, 
605-099-422, www.cesardzialki.pl

PIANINA, FORTEPIANY

Wieloletnia Tradycja Rodzinna peł-
ny zakres napraw + strojenie. Po-
moc i porady przy zakupie. Trans-
port i wypożyczanie. Wystawiamy 
rachunki, tel. 880-320-755

NAUKA

Angielski- dzieci, młodzież , dorośli. 
Wszystkie poziomy, wszystkie eg-
zaminy. Wieloletnie doświadczenie,  
native speaker. TlUMACZENIA. 
tel. 505-163-733, 694-487-467

ZWIERZAKI

ADOPCJA - jeśli chcesz adopto-
wać zwierzaka, zwróć się do nas. 
Opiekujemy się psami i kotami z 
Piaseczna, Konstancina i Góry Kal-
warii. Zwierzaki są czyste, zdrowe, 
zaszczepione, wysterylizowane. 
Duże i małe, każdej maści i tem-
peramentu. Pomoc przy doborze 
zwierzaka gwarantowana. Tel: 729 
591 159; 503 069 502; 502 507 
466; 601 747 907; 502 906 532

SZUKAM PRACY

Zaopiekuję się dzieckiem, osobą 
starszą. Referencje, doświadczenie, 
tel. 791 915 390

 Dam pRacĘ 

Fabryka reklamy zatrudni do 
produkcji i montażu. 
tel. 609205079

Zatrudnię ślusarzy monterów, spa-
waczy, elektryków, magazyniera, 
lakiernika i stolarza, Henryków - 
Urocze, tel. 22 203 56 82

Produkcja reklam - zdolności ma-
nualne, tel. 602 424 170

Grafik - operator DTP, 
biuro@atsreklama.pl

Apteka w Górze Kalwarii zatrudni 
magistra farmacji na pełny etat. CV 
proszę przesyłać na adres: 
ttyyssiiaa@gmail.com

K R Z y Ż Ó W K A

www.dezynsekcja24h.com
Tel. 601 227 246

r e K L A m A

r e K L A m A

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 29 utworzą rozwiązanie – aforyzm oraz 
nazwisko jego autora. 

Poziomo: 1 – Od pierwszego wejrzenia. 5 – żądli. 8 – golizna na obrazie. 10 – 
startowy lub słucki. 12 – aromatyczny trunek z ryżu. 13 – izolowany przewód 
elektryczny. 16 – dzieło Homera. 17 – ropucha olbrzymia. 18 – miasto we 
wschodniej Holandii. 19 – mierzona w watach. 20 – książka z mapami. 23 – 
szachy lub warcaby. 26 – wąwóz, kanion. 27 – skala światłoczułości. 29 – na 
niej opona. 31 – rzymski Eros. 32 – roślina ozdobna, malwa. 33 – duma pawia. 
35 – twórca jednej z religii. 37 – sąsiad Iraku. 38 – serialowa niewolnica. 40 – 
cztery damy w pokerze. 43 – kraj w Pirenejach. 45 – podstawowa lub średnia. 
47 – japońska waluta. 49 – chwyt komediowy. 51 – panoramiczny w kinie. 54 
– najważniejsi urzędnicy spartańscy. 57 – w greckim alfabecie. 58 – krokodyl 
lub pyton. 59 – słynna postać na dworze Mikołaja II. 60 – oby nam sprzyjał. 

Pionowo: 2 – Gatunek wierzby. 3 – szwedzki grosz. 4 – miara długości, 25. 4 
mm. 6 – ogród owocowy. 7 – imię twórcy baletu „Gajane”. 8 – kolczaste drze-
wo. 9 – obsesyjne przejmowanie się teatrem, sprawami teatru. 10 – kropka 
na nosie. 11 – wielka u atlety. 13 – płynąca tafla lodu. 14 – często towarzyszy 
chorobie. 15 – pylasta skała osadowa. 21 – ozdobny krzew o drobnych liliowych 
kwiatach ujętych w wydłużone grona. 22 – brat Mojżesza. 24 – drapieżny kot z 
pędzelkami. 25 – wada wzroku. 28 – wulkan na Mindanao. 29 – przeznaczenie, 
zły los. 30 – gatunek antylopy. 34 – skrzydlata bogini zwycięstwa. 35 – trzęsa-
wiska, moczary. 36 – wymarły gatunek dronta. 39 – korbowy w samochodzie. 
40 – zwierzę lub areszt. 41 – eden. 42 – dźwięk. 44 – ozdoba jelenia 46 – kud-
łaty kosmita z serialu. 48 – Ramazotti piosenkarz. 49 – przodek Germana. 50 
– poręczenie na wekslu. 51 – jednostka pracy. 52 – ”zadowolony” pierwiastek. 
53 – wielbłądzi mieszaniec. 54 – australijski struś. 55 – płynie przez Bonn. 56 
– bogini świtu w mitologii greckiej.

Osoba , która wyśle poprawne rozwiązanie krzyżówki na adres redakcja@prze-
gladpiaseczynski.pl, weźmie udział w losowaniu nagrody ufundowanej przez 
Centrum Kultury w Piasecznie - podwójnego zaproszenia na koncert „Wokół 
Nocy i Dni”, który odbędzie się 20 października w sali Domu Kultury, o godz. 
20.00. Zwycięzcę ogłosimy w kolejnym wydaniu „Przeglądu Piaseczyńskiego”.

Rozprawa w sądzie o przyznanie alimentów:
– Baco, a znacie tę oto Marynę?
– Ano znam.
– A to dziecko, to wyście jej zmajstrowali?
– Ano ja.
– A co będzie z płaceniem za dziecko?
– Ja tam panocku za te robote nic nie chce.

* * *
Idzie turysta po szlaku i nagle słyszy:
– Ło Jezuuu!!! Jezu, Jezu, Jezusicku!!!!
Biegnie, patrzy a tu baca siedzi na pieńku, obok 
wbita siekiera:
– Ło Jezu, Jezu, Jezu!
Turysta: – Baco! Baco co wam się stało?!
Baca: – Mnie? Nic. Ło Jezuuuu!!! Jezu, Jezu, Jezu!!!
Turysta: – A może komuś w waszej rodzinie?
Baca: – Mojej? Ni. Ło Jezu, Jezu, Jezu, Jezusicku!!!
Turysta: – No to co tak lamentujecie?
Baca: – Ło Jezu, jak mi się robić nie chce!

\\\ UŚmiecHNiJ siĘ
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MKS Piaseczno staje się powoli 
pucharowym postrachem 
czwartoligowców. Biało-
niebiescy, którzy w trzeciej 
rundzie wyeliminowali KS 
Raszyn, wygrali w środę 5-2 
z kolejnym przedstawicielem 
tej klasy rozgrywkowej – 
Zniczem II Pruszków.

P oczątek spotkania ułożył się po 
myśli przyjezdnych, którzy bar-

dzo szybko objęli prowadzenie po 
golu Daniela Kraski. Podopieczni To-
masza Grzywny zdołali jednak jeszcze 
przed przerwą zaaplikować rywalom 
aż trzy gole. Dwa razy do siatki prusz-
kowian trafił Grodzki, a jedno trafie-
nie dołożył Ruta.

Niespełna dziesięć minut po 
zmianie stron biało-niebiescy strzelili 
czwartego gola. Grodzki dośrodkował 
z prawego skrzydła do zamykające-
go akcję Witkowskiego, a napastnik 

MKS-u pokonał bramkarza Znicza II 
precyzyjną główką przy lewym słup-
ku.

Przyjezdni odpowiedzieli w 70. 
minucie drugim golem Kraski, który 
świetnie przedarł się z piłką mię-
dzy naszymi obrońcami i mocnym 
strzałem w prawy róg trafił na 4-2, 

ale już minutę później resztki nadziei 
na korzystny wynik wybił gościom 
z głów Witkowski, który zamienił na 
gola świetne podanie Filipka z lewej 
strony boiska, ustalając wynik spot-
kania na 5-2.

Źródło: kspiaseczno.jogger.pl

MKS postrachem czwartoligowców

Piłkarze ręczni KS Victorii 
Piaseczno odnieśli już 
trzecie z rzędu zwycięstwo 
w rozgrywkach Wojewódzkiej 
ligii Piłki Ręcznej Chłopców 
(rocznik 2003/2004).

P o premierowym turnieju or-
ganizowanym w Piasecznie 

(19.09.2015 r.), w którym piaseczyń-
scy szczypiorniści na inaugurację 
przegrali z zespołem UKS Kontra 
Warszawa (12:24) i wygrali z KPR 
ROKiS I Radzymin (15:10), pojechali 

na drugi turniej ligowy do Radomia 
(26.09.2015 r.). Sobotni wyjazd oka-
zał się bardzo owocny dla najmłod-
szych adeptów tej pięknej dyscypliny. 
W swoim pierwszym meczu ponow-
nie pokonali KPR ROKiS I Radzymin 
(23:12). Mecz od samego początku 
przebiegał pod dyktando KS Victorii, 
szybko uzyskali oni sześciobramkowe 
prowadzenie, którego nie oddali już 
do końca spotkania, przez co zwycię-
stwo nie było zagrożone nawet przez 
chwilę. Do prawdziwej kanonady 
strzeleckiej doszło natomiast w dru-
gim meczu piaseczyńskiej drużyny 
z KPR ROKiS II Radzymin. Końcowy 
rezultat 33:8 dla KS Victorii Piaseczno 
to aktualnie najwyższe odnotowane 
zwycięstwo tej drużyny w oficjalnym 
meczu od momentu założenia klubu. 
Następny turniej już 17.10.2015 r. 
w Radzyminie, a przeciwnikami 
szczypiornistów z Piaseczna będą 
MTS lider Radom i UKS Kontra War-
szawa.

Dawid Langowski
Zdjęcie Dariusz Balas

Victoria, czyli złota seria trwa

We wrześniu 1939 roku na 
Polskę napadły tylko dwa 
kraje – Niemcy i sowiecka 

Rosja. Polscy uchodźcy w pewnym 
momencie nie wiedzieli, w którą 
stronę uciekać, zwykle obierali kie-
runek południowy, by przez Rumunię 
dostać się do jeszcze wolnego świata.

Napisałem, że napadły nas „tyl-
ko” dwa kraje, ponieważ chciałem 
porównać sytuację Polaków w 1939 
do sytuacji Syryjczyków dziś. W Syrii 
sytuacja jest nieco bardziej skompli-
kowana. Rządzi tam reżim prezyden-
ta Asada, który do tej pory zabił ok. 
200 tys. własnych obywateli. Zabija 
głównie gazami bojowymi. Oprócz 
tego powstało kilka frakcji powstań-
czych, które z kolei walczą z reżimem. 
Jest jeszcze ISIS, które chce w Syrii 
stworzyć kalifat. Pod pozorem wal-
ki z ISIS samoloty tureckie atakują i 
mordują Kurdów mieszkających na 
terenie Syrii. Wisienką na torcie są 
naloty lotnictwa rosyjskiego, które 
pod pozorem walki z ISIS wspoma-
gają reżim. Wszyscy chcą przede 
wszystkim zabić chrześcijan... Syryj-
czycy uciekają z tego piekła i chyba 
nikt nie powinien się dziwić, ale... Po-
lacy są jednak zdziwieni. Wielu z nas 
z obrzydzeniem patrzy na uchodź-
ców z Syrii i Afganistanu (gdzie sy-
tuacja jest podobna), twierdząc, że 
to uchodźcy ekonomiczni, że to sami 
muzułmańscy terroryści, którzy pod 
pozorem strachu przed śmiercią chcą 
po cichu zdobyć Europę i wprowadzić 
tu zasady szariatu. Ci ludzie przecho-
dzą pieszo setki kilometrów. Pamię-
tam, jak raz pojechałem autobusem 
do Chorwacji – z różnych przyczyn ta 
podróż w upale dochodzącym do 45 
stopni Celsjusza trwała 28 godzin. 
Proszę mi wierzyć, wysiadając z auto-
busu, wyglądałem nie mniej pięknie 
jak ci uchodźcy, tyle że ja jechałem 
na wakacje i za chwilę mogłem się 
umyć, odpocząć. Oni nie mają takie-
go komfortu. 

Polacy to naród podzielony, 
skłócony, którego poglądy radykali-
zują się coraz bardziej. Niebagatel-
ny wpływ na te podziały ma pewna 
partia. Jakby tego było mało, mamy 
oto nowy powód do kłótni. Na porta-
lach społecznościowych często bliscy 
znajomi wyrzucają się nawzajem z 
profili, nie zgadzając się ze sobą. Na 
ulice wychodzą protestujące grupy, 
stanowczo domagające się zamknię-
cia przed uchodźcami naszych gra-
nic, wszystko przy akompaniamencie 
wrzasków i jawnej nienawiści. Rząd 
uzgodnił z UE przyjęcie w sumie 12 
tys. uchodźców, a to liczba śmieszna, 
jeżeli spojrzymy na byle jaki mecz pił-
ki nożnej, na który przychodzi często 
50 tys. kibiców. Do tego przeciwnicy 

przyjmowania tych ludzi żądają, by 
pieniądze przeznaczone na pomoc 
uchodźcom skierować na pomoc 
biednym współobywatelom... Tylko 
pojęcia nie mam dlaczego, bo pomoc 
uchodźcom w całości finansuje UE 
i to są pieniądze na ten i wyłącznie 
na ten cel. Żeby powstrzymać tę falę 
uchodźców, rządy poszczególnych 
krajów chcą wysłać miliony euro 
Syryjczykom na miejscu, pomoc hu-
manitarna ma trafiać na teren Syrii 
w celu tworzenia nowych obozów 
i dofinansowania już istniejących. 
Miliony euro... O „wielkości” tej po-
mocy niech zaświadczy fakt, że firma 
Volkswagen przeznaczyła 6,5 miliar-
da euro na naprawienie skutków 
swojego przekrętu z emisją spalin w 
ich samochodach. 6,5 miliarda euro!

Najśmieszniejsze jest to, że z 
tych 12 tys. uchodźców pozostanie 
w Polsce tylko niewielki procent, bo 
oni wcale nie chcą się u nas osiedlać. 
Jesteśmy postrzegani jako wyjątko-
wo nietolerancyjni, ksenofobiczni, 
nieprawdopodobnie nieprzyjemni 
dla obcych. W rzeczywistości tak nie 
jest, tylko część Polaków jest taka, 
ale ta część wrogo nastawiona do 
obcych jest głośna, hałaśliwa a co 
najgorsze – wypowiadająca się w 
imieniu wszystkich Polaków. To Pol-
ska klerykalna, najgorzej sytuowana, 
niewykształcona, której najbliżej do 
poglądów narodowo-prawicowych. 
Ale tak, jak Polacy nie zdają sobie 
sprawy ze stopnia skomplikowania 
sytuacji w Syrii, tak uchodźcy nie są 
świadomi stopnia skomplikowania 
sytuacji politycznej i kulturowej w 
naszym kraju. Efektem tych nieporo-
zumień jest chęć wyjazdu uchodźców 
do Niemiec czy Skandynawii, gdzie są 
już ich rodziny, znajomi i państwo, 
które rzeczywiście pomaga, a nie 
udaje przed światem narodu cywili-
zowanego. Wiem, to ostre słowa, ale 
mnie osobiście wydaje się, że Polacy 
są w coraz mniejszym stopniu naro-
dem cywilizowanym.

Ryszard Pako Fajer
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W minionym tygodniu 
zawodnicy laury Chylice 
rozegrali na swoim 
boisku dwa mecze ligowe 
z czołowymi drużynami 
okręgówki.

W środę zremisowali z Unią War-
szawa 3:3. Bramki dla drużyny 

strzelali Jacek Olbryś, Piotr Borowski 
oraz Jacek Olbryś. W tym meczu dwa 
razy zawodnicy laury wychodzili 
na prowadzenie, jednak nie potrafili 
utrzymać go do końca.

W sobotę bramek wpadło jesz-
cze więcej. Po fatalnych 15 minutach, 

w których stracili trzy bramki, w dru-
giej połowie zabrali się do pracy. Od 
stanu 0:3 potrafili dojść do stanu 2:3. 
Niestety jednak nic to nie dało i po 
walce przegrali 4:5. Trzy bramki dla 
zespołu zdobył niezawodny Tomek 
Jagiełło, jedną dołożył łukasz Mi-
lewski. W drużynie gości cały mecz 
rozegrał były zawodnik chylickiego 
klubu, popularny „Cycu”, czyli Piotr 
Madetko.

Sytuacja w tabeli z nieciekawej 
przechodzi w dramatyczną. Punktów 
szukać trzeba już w sobotę na wyjeź-
dzie w Chlebni, gdzie laura Chylice 
zagra z miejscowym lKS-em. Serdecz-
nie zapraszamy wszystkich kibiców.

Dwa mecze Laury
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